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روزنامه

گروه اجتماعی

برخی از گروه هایی که در جامعه هستند توسط 
بیمه سللامت یارانه دریافت می کنند و این یارانه 
تنها به گروه های خاصی داده می شللود. پوشللش 
بیمه ای برای افرادی که بیملله ندارند باید صورت 
پذیرد این در حالی است که برخی از افراد نیازهای 
دیگری هم به  غیللر از بیمه دارند کلله می توانند از 
سللوی بیمه هم مورد حمایت قرار گیرند. شللاید 
بیمه نتواند آن طور که باید نیازهای آنها را بررسی 
نموده و به آنهللا بپللردازد اما در نهایللت می تواند 
درصدی از مشللکات آنهللا را بهبود ببخشللد. از 
بیللن سللازمان های بیملله ای در حال حاضر بیمه 
تأمین اجتماعی و بیمه سللامت دو بیمه رسللمی  
و دولتی هسللتند که افراد زیادی را زیر سایه خود 
پوشللش می دهند. در واقع هرچه میللزان درآمد 
افراد بیشتر باشللد در نهایت بر روی وضعیت بیمه 
آنها هم مؤثللر خواهد بللود. افرادی کلله هیچ نوع 
بیمه ای ندارنللد می توانند از پوشللش بیمه ای که 
برای آنها وجللود دارد اسللتفاده کننللد، مزایایی 
که بللرای این طللرح در نظر گرفته اند اسللتفاده از 
بیشترین مزایای بیمه ای در کمترین زمان یعنی 
شش ماه بعد است. افرادی که از یارانه این چنینی 
بهره می برند بیمه هم بللرای آنها به صورت رایگان 

ارائه خواهد شد. 
چه کسانی باید حق بیمه بدهند؟

صندوق هایللی کلله در زمینه هللای مختلللف 
حمایتللی فعالیت دارنللد و همچنین سللازمان ها 
می توانند هزینه های مربوطلله را پرداخت نمایند، 
زیرا این افراد نیاز دارند تا در این رابطه از حمایت ها 
برخوردار شوند. حق سرانه ای که برای آنها محقق 
می شللود به صللورت سللالانه خواهد بللود. یارانه 
سللامت مخصوص افرادی خواهد بللود که کمتر 
از 40 درصللد کمتریللن میزان حقللوق برخوردار 
هسللتند و از بیمه ای هم استفاده نمی کنند. عاوه 
بر سرپرسللت سللایر اعضای خانواده هللم از بیمه 

برخوردار خواهند شد. یارانه سامت برای افرادی 
که درصد حقللوق دریافتللی آنها بیشللتر از 40 تا 
100درصد اسللت به میزان 50 درصد از این یارانه 
و در نهایت افرادی که حداقل حقوق آنها بیشللتر 
از 100درصد حداقل حقوق اسللت یارانه سامت 
را اسللتفاده نکرده و باید حق بیمه خود را پرداخت 
خواهند کرد. این افراد باید همگی حق بیمه ای که 

برای آنها تعیین شده را واریز کنند.
یارانه بیمه در برنامه ششم توسعه

در همین ارتباط، طاهللر موهبتی، مدیرعامل 
سللازمان بیمه سللامت می گوید: پایگاه برخط 
بیمه شللدگان درمان کشللور که در قانون برنامه 

ششللم توسللعه به صراحت به آن اشللاره شللده 
اسللت، دی ماه امسللال با حضور وزیر بهداشللت 
بلله بهره بللردای خواهللد رسللید. وی کلله در 
بیسللت وچهارمین جلسه شللورای اطاع رسانی 
سللازمان بیمه سللامت، با اشللاره به اینکه طرح 
ایجاد پایگاه برخط بیمه شللدگان درمان کشللور 
علی رغم اینکه در برنامه ششم توسعه به آن اشاره 
شده بود، اما طی دو سال اول بدون بودجه مراحل 
مقدماتی خود را آغللاز کرده بود، گفللت: بودجه 
این طرح امسللال تأمین شللد و با اخذ مجوزهای 
لازم، پایگاه از حیث تجهیزات و... تکمیل خواهد 
شللد و دی ماه امسللال با حضور وزیر بهداشت به 

بهره برداری خواهد رسید.
مزایای راه اندازی پایگاه برخط بیمه شدگان

مدیرعامل سللازمان بیمه سامت درخصوص 
مزایای راه اندازی این پایللگاه، اظهار کرد: با توجه 
به اینکه اکنللون اطاعات هویتی بیمه شللدگان 
در پایگاه هللای مختلف ماننللد تأمین اجتماعی، 
نیروهای مسلح و... متفاوت است، راه اندازی این 
پایگاه جامع کمک می کند اطاعات جامع از یک 
پایگاه استخراج شللود. در این زمینه طبق گفته 
قانون باید تفاوت های میللان اطاعات به حداقل 
برسد و کلیه دسللتگاه ها مکلفند تا اطاعات خود 
را در اختیار این پایگاه قللرار دهند که مطابق آن 

استحقاق سللنجی خدمات از طریق ایللن پایگاه 
انجام می شود. پس از راه اندازی پایگاه اطاعات، 
کلیه ارائه دهندگان خدمللت باید اطاعات بیمار 
را از این پایگاه استعام کنند که همین امر نشان 
می دهد که همپوشللانی های بیمه ای به حداقل 
خواهد رسللید. البتلله پیش از رفع همپوشللانی، 
موضوع اعتباربخشللی نیز کنترل خواهد شللد و 
تمام این شرایط ما را به سللمت استفاده حداقلی 
از دفترچلله کاغذی خواهد رسللاند. همچنین در 
حال حاضر ما اطاعات حسللاب انفرادی تک تک 
افراد در مجموعه خللود را نداریم. پایگاه اطاعات 
برخط موجللب می شللود خدمللات بیملله ای با 
هزینه های صللورت گرفته برای بیمللار در مدت 
زمان خاصی به او گزارش شللود تا از نوع خدمات 

دریافت شده توسط خودش آگاه شود. 
تحقق اهداف پرونده ملی سلامت

موهبتی پایگاه اطاعات برخط درمان را راهی 
برای تحقق اهداف پرونده ملی سللامت دانست 
و افزود: همزمان با سللایر موارد ذکر شللده، سایر 
قواعد بیمه گری نیز کنترل خواهد شللد و اهداف 
بزرگ ما انجام می شللود. وی درخصوص پوشش 
اجباری بیملله همگانی نیز اظهللار کرد: علی رغم 
اینکه قطعللی اینترنللت در هفته گذشللته باعث 
ایجللاد مشللکل در برخی دفاتللر ما شللد، اما کار 
مردم بلله تأخیر نیفتللاد و مراجعات مللردم به ما 
ادامه داشللت. بنده همچنان از مردم می خواهم 
بلله دوره انتظللار 10 روزه توجه کللرده و هرچه 
سریع تر نسبت به بیمه شدن اقدام کنند و بدانند 
دیگر بیمه شدن بر روی تخت بیمارستان امکان 
ندارد. موهبتی با بیان اینکه تللا کنون 4۷۸ هزار 
نفر در سامانه بیمه سامت تقاضای ارزیابی وسع 
کرده اند تا کل یا بخشللی از حق بیمه آنها توسط 
دولت پرداخت شود، گفت: بر همین اساس اولین 
اعام اطاعات از سللوی وزارت رفاه درخصوص 
نتیجه آزمون ارزیابی وسللع طبق قانون و پس از 
فرصت یک ماهه، 14 آذرماه به دست ما می رسد. 

تأکید معاون رئیس جمهور بر مخالفت با پرداخت یارانه بیمه سلامت؛ از الزام در قانون ششم توسعه تا اجرا
»حذف معافیت مالیاتی هنرمندان«

معاون رئیس جمهور و رئیس سللازمان برنامه و بودجه از مخالفت دولت با طرح 
پیشللنهاد حذف معافیت مالیاتی هنرمندان در پیش نویللس لایحه اصاح برخی 
قوانین و مقررات مالیاتی خبر داد. محمدباقر نوبخت، معاون رئیس جمهور و رئیس 
سللازمان برنامه و بودجه در گفت وگو با مهر، درباره موضع دولت نسبت به پیشنهاد 
»حذف معافیت مالی اصحاب فرهنگ و هنللر« در پیش نویس لایحه اصاح برخی 
قوانین و مقرراتی سللازمان امور مالیاتللی گفت: من قباً هم راجللع به این موضوع 
اظهارنظر کللرده ام و بازهم اعام می کنم، ظرفیت مالیاتی مللا بیش از وضع موجود 
بوده و معافیت ها در این زمینه رقمی در حدود 40 تا 50 هزار میلیارد تومان اسللت. 
وی ادامه داد: اما بخشی که باید از معافیت مالیاتی مستثنا شده یا تقلیل پیدا کند، 
بخش فرهنگ و هنر نیسللت، حتی ما باید اگر می توانیم در این رابطه مالیات منفی 
هم داشللته باشللیم. یعنی مسللاعدت هایی را به عنوان »یارانه« پرداخت کنیم، نه 
اینکه از این بخش حسللاس و ارزشللمند فرهنگ و هنر، بخواهیم مالیات بگیریم. 
به همین دلیل دولت مخالف حذف معافیت مالیاتی اصحاب فرهنگ و هنر اسللت. 
بحث جنجالی و پرحاشللیه حذف معافیت مالیاتی اصحاب فرهنگ و هنر در حالی 
طی روزهای اخیر مطرح شللده که سللیدعباس صالحللی، وزیر فرهنگ و ارشللاد 
اسللامی نیز طی نامه ای خطاب به اسللحاق جهانگیری؛ معاون اول رئیس جمهور، 
محمود واعظی؛ رئیس دفتر رئیس جمهور و وزیر امور اقتصادی و دارایی خواسللتار 
اسللتمرار معافیت مالیاتی اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه شللده بود. در این نامه هم 
تأکید شللده اسللت: »باتوجه به اینکه خطر تهاجم فرهنگللی و توطئه های نفوذ و 
استحاله فرهنگی دشللمنان انقاب به طور مداوم گوشزد می شللود، لزوم حمایت 
همه جانبلله از فعالیت های فرهنگی، هنری و رسللانه ای ضروری بللوده و باتوجه به 
تأثیرات منفی اقتصادی و اجتماعی ناشللی از این اقدام بر نخبگان کشللور، دستور 
فرمایید معافیت های مالیاتی موضوع بند)ل( یاد شده همچون گذشته برقرار بوده 

و از هرگونه اقدام در جهت حذف آن جلوگیری به عمل آید.« 
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ملاحظاتی پیرامون رویه قضایی 
به عنوان منبع حقوق

سایه سنگین مدیریت دولتی 
بر صنعت خودرو

پرسشللی که در زمینه منابع حقوق ذهللن حقوقدانان را 
همواره به خود مشغول داشته اسللت این است که آیا رویه 
قضایی از منابع حقوق محسوب می شود. یا خیر؟ به عبارتی 
دیگر آیا رویه قضایللی موجد قاعده کلی و مجرد اسللت یا 
خیر؟ در پاسخ به این پرسش اتفاق نظر وجود ندارد، برخی 
مؤلفین به این سؤال پاسخ منفی می دهند و نظر خود را با 
توجه به اصل تفکیک و نیز قاعده ای که مطابق آن قاضی از 

صدور حکم کلی ممنوع است...

تفاهم نامه پنج گانه در زمینه مشارکت و سرمایه گذاری در 
فراصندوق به منظور تأمین مالی شرکت های دانش بنیان و 
طرح های کان در حاشیه رونمایی از این صندوق به امضاء 
رسید. به گزارش مناقصه مزایده، در راستای تحقق اقتصاد 
دانش بنیان به عنوان رکن اصلی اقتصاد مقاومتی تفاهم نامه 
مشارکت و سللرمایه گذاری در فراصندوق به امضاء رسید. 

هدف از تأسیس فراصندوق پرُ کردن خلأ ...

صفحه 3

فرا صندوق؛ پشتوانه استارت آپ ها 

تفاهم نامه پنج گانه دستگاه های 
دولتی برای تأمین سرمایه های کلان 

مالی دانش بنیان ها

صفحه 2

رشللد نللوآوری و کیفیت در صنعللت خللودرو منوط به 
رشد رقابت پذیری است و رشللد رقابت پذیری منوط به 
رشللد اقتصادی فرآیند تولید اسللت اما در ایران به دلیل 
قاعده گذاری های اشللتباه دولت، فرآیند تولید در کشور 
پیشرفتی نداشللته چراکه افزایش درآمد و سودآوری با 
افزایش ریسللک پذیری همراه است اما از آنجا که صنعت 
خودروی ایران دولتی بوده عاوه بر اینکه ثبات مدیریتی 

در این مجموعه ها وجود ندارد...

وزیر نیرو در همایش اوراسیا مطرح کرد

سکوی پرش 3ساله 
برای برقراری تجارت آزاد با اوراسیا 
وزیر نیرو اظهار داشت: ما باید به سللمت ایجاد تشکل ها 
و اتحادهای قوی منطقه ای حرکت  کنیم و نظر شللخص 
رئیس جمهور نیللز بر توسللعه این روابط و عملی شللدن 
اینگونه موافقتنامه هاسللت.  رضا اردکانیللان در همایش 
تجاری آشنایی با فرصت های اوراسیا با اشاره به مذاکرات 
صورت گرفته بین ایللران و این اتحادیه گفللت: ما موفق 
شدیم در اردیبهشت ماه سال9۷ پس از چند سال مذاکره 
قرارداد موقت تجاری را امضاء کنیم. براساس تفاهم نامه 
صللورت گرفته پس از سلله سللال اجرای آزمایشللی این 

صفحه 8قرارداد، مجموع آن به قرارداد...

صفحه 5

فروش مستقیم از  طریق سایت روزنامه چاپ 
منتشر شددهم

رئیس شورای شهر تهران

وضعیت حمل ونقل عمومی  در بدترین حالت است 
رئیس شللورای شللهر تهران اعام کرد که وضعیت 
حمل ونقللل عمومی  پایتخت طی 30 سللال گذشللته 
بدترین وضعیللت را دارد. به گزارش ایسللنا، محسللن 
 هاشللمی  در ابتدای جلسه شورای شللهر تهران با اشاره 
به وضعیت آلودگی هوای تهران گفت: روزهای گذشته 
را در حالی سللپری کردیم کلله آلودگی هللوای تهران 
به مرحله ناسللالم برای تمامی  گروه ها رسید و تهران را 
به عنوان آلوده ترین شللهر جهان ثبت کرد. وی با بیان 
اینکه درست است که بخشللی از موضوع آلودگی هوا به 
شرایط جوی و باد و بارندگی بسللتگی دارد، اما بخشی 
نیز وابسللته به میزان تولید آلاینده هاست که مستقیماً 
در اختیار و کنترل شللهروندان اسللت. رئیس شللورای 
شهر تهران با بیان اینکه در شرایط فعلی دو منبع اصلی 
برای آلایندگی تهران وجللود دارد که می توان به تولید 
انرژی گرمایشی در منازل و ادارات و همچنین سوخت 

خودروها اشللاره کللرد و توضیللح داد: در موضوع تولید 
انرژی گرمایشللی در منازل و ادارات باید توجه داشللته 
باشیم که براسللاس دیدگاهی تولید انرژی گرمایی در 
شهرها به وسیله سوخت های فسیلی کاری غیراصولی، 
غیرایمن و... است و تمامی  شهرهای توسعه یافته انرژی 
گرمایشی خود را از برق تولید می کنند. وی با بیان اینکه 
لوله کشی شاهرگی و مویرگی گاز طبیعی در شهر تهران 

و سایر شهرهای کشللور را بر روی بمبی بالقوه قرار داده 
که می تواند در سوانح طبیعی و بحران ها خطرساز باشد 
و همچنین آلایندگللی زیادی دارند، اظهللار کرد: البته 
وزارت نفت معتقد است که تبدیل انرژی فسیلی به برق 
و تبدیل برق به گرما راندمان آنها را کاهش می دهد که 
البته مدیریت شهری باید در این زمینه بررسی دقیقی 
انجام دهد و تصمیم گیری کند. رئیس شللورای شللهر 
تهران با اشاره به نقش خودروها در آلایندگی هوا گفت: 
با وجود تکرار موضوع لزوم تقویت سیسللتم حمل ونقل 
عمومی متأسللفانه هنوز اقدامی اجرایی صورت نگرفته 
است و باید اعام کنم که متأسفانه طی 30 سال سپری 
شللده از زمان پایان جنگ وضعیت حمل ونقل عمومی 
 در بدترین شرایط قرار دارد و اگر به سرعت راجع به این 
موضوع اقدامی  صورت نگیرد، وضعیت از شرایط فعلی 

به مراتب بدتر می شود.  

مزایده اموال مازاد بانک های 
دولتی در مرحله ای تازه

صفحه 7

سودیکو

فراخوان های امروز فراخوان های امروز

گروه صنايع سيمان کرمان )سهامي عام(

یک‌مرحله‌ای
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گ�روه صنایع س�یمان کرم�ان )س�هامي ع�ام( در نظللر دارد اقامی از 
ماشللین آلات و مواد ضایعاتی خود را به شللرح ذیل ازطریق مزایده عمومی به 

فروش برساند: 
تعدادی تراکتور، لیفتراک برقی، دامپر، کمپرسور و یک دستگاه وانت لندرور، �

موتور لندرور و موتور لیستر 
4دسللتگاه دیزل ژنراتور 3/2 مگا وات، یک عدد تابلو کنترل ترانس، تعدادی �

دژنگتور روغنی و کلید قطع 6 کیلو ولت و تعدادی باطری ۷5 آمپر 
حللدود 500 تن آجر نسللوز ضایعاتی، مقداری آهللن آلات ضایعاتی، حدود �

5000 کیلو کابل مسللی با روکش و همچنین حدود 1500عدد پالت چوبی 
دست دوم و تعدادی لاستیک دست دوم

حدود400 بشکه روغن ضایعاتی و گریس، حدود 1000عددبشکه خالی�
یک دستگاه ایکس ری آکسفورد، یک دستگاه فیلم فوتو متر و یک دستگاه �

ایکس میت 
لذا از متقاضیان محترم دعوت می شللود جهت خرید اسناد مزایده پس از واریز 
مبلللغ 300.000 ریال به شللماره حسللاب 0106432۷0400۸ نزد بانک ملی 
شللعبه کارخانه سیمان کرمان و بازدید از اقام مورد مزایده از تاریخ درج اولین 
آگهللی به مدت ۷ روز درسللاعات اداری همه روزه به جللز ایام تعطیل به محل 
کارخانه: واقع در کرمان،کیلومتر 1۷ جاده تهران، کارخانه سیمان کرمان، واحد 

امور قراردادها، تلفن: 31341505- 034 مراجعه نمایند.
هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده است.�
شرکت در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار است. �

نوبت‌دوم

عمومی

اداره‌اوقاف‌و‌امور‌خیریه‌
شمال‌غرب‌تهران

مزایده انواع ورق  صنعتی و اقلام ضایعاتی  
شرکت مجموعه های پرسی توسعه صنایع خودرو

شرح در صفحه 6
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 مزایده  اقلام ضایعاتی 
شرکت سایپا سیتروئن

 مزایده اقلام ضایعاتی  و ورق
 صنعتی )روغنی(  شرکت  قالب های بزرگ 

صنعتی سایپا

 مزایده اقلام 
ضایعاتی شرکت سایپا پرس

شركت‌توزیع‌نیروي‌برق‌استان‌گیلان
شركت‌مدیریت‌تولید‌برق‌ری

شركت‌مادر‌تخصصی‌تولید‌
نیروی‌برق‌حرارتی

از آب هر چیزی را زنده گرداندیم

‌شركت‌آب‌و‌فاضلاب‌
منطقه‌‌6شهر‌‌تهران

شركت‌توسعه‌و‌مدیریت‌بنادر‌و‌
فرودگاه‌‌های‌منطقه‌آزاد‌كیش

از آب هر چیزی را زنده گرداندیم

شركت‌آب‌و‌فاضلاب‌
شهرها‌و‌شهرک‌های‌

غرب‌تهران

شركت‌ملی‌نفت‌ایران
شركت‌پایانه‌های‌نفتی‌ایران سازمان‌فناوری‌اطلاعات‌و‌

ارتباطات‌شهرداری‌تهران

‌دانشگاه‌علوم‌پزشکی‌
شهرداری‌آشتیانو‌خدمات‌بهداشتی‌و‌درمانی‌اراک

گروه‌صنایع‌سیمان‌كرمانشهرداری‌بروجرد

شركت‌توزیع‌نیروی‌برق‌
استان‌خراسان‌رضوی‌
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اگرچه مسؤولان معتقدند با اتکا به ظرفیت های شللبکه ملی اطاعات و در غیاب 
اینترنت بین الملل، کسللب وکارها با اسللتفاده از سللرورهای داخلی توانستند سر پا 
بمانند و کمتر دچار مشکل شللوند، اما موضوعی که ممکن اسللت از نظرها جا مانده 
باشد، این است که خیلی از کسب وکارها مراجعه شللان از طریق موتور جست وجوی 
گوگل انجام می شللود. به گزارش ایسللنا، در روزهای قطعی اینترنللت بین الملل که 
پس از بروز ناآرامی ها و در راسللتای جلوگیری از سوءاسللتفاده از ایللن ابزار ارتباطی 
اتفاق افتللاد، اگرچه وب سللایت های ایرانللی با بهره گیللری از سللرورهای داخلی به 
فعالیت ادامه دادند، اما بسللیاری از کاربران اینترنت، از دانشللجویان و برنامه نویسان 
تا کسللب وکارهای کوچک که فعالیتشللان در بستر شللبکه جهانی اینترنت جریان 
داشته، با مشکات بسللیاری مواجه و بعضاً متحمل ضررهای جبران ناپذیری شدند. 
همچنین بخش خصوصی ایللن حوزه معتقد اسللت با وجود آمادگی نسللبی در لایه 
شللبکه و زیرسللاخت و برقراری خدمات پایه، دچار کمبود در لایلله خدمات و محتوا 
بودیم و این موضوع باعث وارد آمدن خسارات گسترده به کسب وکارها از جمله وجود 
اختال در خدمات کسللب وکارهای بالغ تر به دلیل عدم آمادگی سرویس دهندگان 
متوسللط و کوچک، ایجاد هزینه های مالی و انسانی چند برابری برای کسب وکارها یا 
کاهش شدید جریان ورودی مشتریان کسب وکارها شللده است. در این راستا، آرش 
محمدی، کارشللناس فناوری اطاعات درباره مراجعه به وب سللایت ها توضیح داد: 
درصد خیلی بالایی از لود هر وب سللایتی از طریق سللرچ در گوگل اسللت و اینطور 
نیسللت که کاربران برای مراجعلله به بر وب سللایت، URL آن را تایللپ کنند و این 
موضوع حداقل برای حللدود ۸0 درصد وب سللایت های خبری حللوزه ارتباطات و 
فناوری اطاعللات صدق می کنللد. بنابراین مراجعه مشللترکان به وب سللایت ها از 
طریق سللرچ کلمات کلیدی در گوگل اتفاق می افتد. وی در ادامه بللا بیان اینکه به 
همین دلیل در شللرایطی که گوگل در دسترس نباشد، وب سللایت ها چیزی حدود 
۸0 درصد ترافیک را از دسللت می دهند، افزود: این موضللوع و کلمات کلیدی برای 
کسللب وکارهایی که خدمات ارائه می دهند هم خیلی مهم اسللت؛ کسللانی که در 
حوزه فروش بلیت سللفر، فروش آناین دارو یا خدمات دیگللر کار می کنند، خیلی 
بیش تر از این ترافیک را از دسللت می دهند. بنابراین صرف اینکه یک وب سللایت از 
داخل ایران لود شللود، باعث بالا ماندن کسللب وکار نیسللت. این کارشناس فناوری 
اطاعات اداملله داد: نکته دیگللر را هم در نظر بگیرید که بسللیاری از وب سللایت ها 
خدماتی ارائه می دهند که از یک سللری سللرویس های بین المللی استفاده می کند 
و در زمان قطع اینترنت، با اینکه  وب سللایت از داخل ایران در دسللترس اسللت، اما 
دسترسللی پذیری مدیران وب سللایت و وب سرویس ها مختل می شللود. برای مثال 
درمورد اپلیکیشن های حمل ونقل، ممکن اسللت خود اپلیکیشن لود شود و کار کند 
اما احتمالاً نقشه اش کار نمی کند، چون داشته از API های منبع باز گوگل استفاده 
می کرده است. محمدی با بیان اینکه تمام سللرویس های آنالیتیک و هوش تجاری 
وب سللایت های ایرانی، غیرایرانی هسللتند، گفت: ما هیچ سللرویس هوش تجاری 
وب بیس ایرانی برای وب سللایت هایمان نداریم. تقریباً همه توسعه دهندگان وب از 
APIهای منبع باز خارجی یا حتی سللرویس هایی که گوگل برای توسعه دهندگان 
ارائه داده، اسللتفاده می کنند و در زمان قطع وب آنها هم مختل می شود. او در پایان 

خاطرنشان کرد: مهم ترین اتفاقی که برای ترافیک می افتد، موضوع گوگل است. 

 وابستگی کسب وکارها در ایران 
به گوگل ! 

 همه چیز را که نباید تهدید حسللاب کنیم ، یا اگر تهدید اسللت، تاش وافر داشته 
باشللیم که آن را به فرصت تبدیل کللرده و یا لااقل از آن درسللی ، تجربلله ای ، چیزی 

بیاموزیم که همین طور حیف نشود! 
فی المثللل همین جناب آلودگللی هوا را مشللاهده بفرمایید، تاش شللبانه روزی 
مسؤولان ، حدود 16 مصوبه و قانون ضدآلودگی هوا ، طرح زوج و فرد و ترافیک ، اهتمام 
و تعهد بی پایان و خسللتگی ناپذیر سللازمان های مربوطه و هزارویک تهدید که از در و 
دیوار بر سرش می ریزد ولی این استاد گرانمایه و اسوه مقاومت و شمائل سختکوشی ، 
همچنان قوی ، با عظمی  راسللخ و البته با اراده ای فولادین از پس تمامی  مشللکات و 
سنگ اندازی ها و کارشکنی ها بر می آید و با حضوری فراگیر و گسترده و کشور شمول!  
ایستادگی و پاپس نکشیدن را به یکایک ما ملت همیشه در صحنه ، مسؤولان غیرتمند 
و تاشگر و همه جهانیان ، درس می دهد! آنچنانکه جز آفرین بر زبان جاری نمی شود ... 
اگر هریک از ما که همیشه یاد گرفته ایم کوچک ترین مشکل را بهانه کم کاری کنیم 
و یا با کی بود کی بود من نبودم ، دیگر ادارات و سازمان ها را سیبل قرار دهیم و توپ را در 
زمین دیگری اندازیم ، اندکی ، فقط اندکی از این جناب استاد آلودگی یاد می گرفتیم ، 

الان وضع مان خیلی بهتر از اینها بود. 
بنده به عنوان یک هوشنگ خان کمترین! پیشنهاد می کنم در دروس دانشگاهی 
خصوصاً رشللته های مدیریت ، مهندسی ، پزشکی ، محیط زیسللت ، جامعه شناسی و 
ارتباطات و...! حتماً چند واحد به اصول و مبانی آلودگی و علت پایداری و سختکوشی 
آن اختصاص یابد تا نسللل آینده با فراگرفتن درس های زندگی از این استاد بی بدیل ، 
آینده خللود را آلوده تر ، پرُسللرب تر ، منوکسللیددارتر و هرچه تر از این کلله الان در آن 

هستیم ، نسازد!! 
البته جناب آلودگی در بیانیه ای که منتشر نموده اند با شکسته نفسی هرچه تمام تر 
و مناعت طبع و بخشندگی که از ایشان سراغ داریم ، آلودگی هوای شهرهای بزرگ را 
حاصل تاش تیمی  عنوان نموده و متذکر شده که این کار بزرگ و گسترده از حد توان 
و هنر یک آلودگی ناقابل ، خارج است و تاش خودروهای با مصرف سوخت بالا ، ناوگان 
شهری دودسللاز ، برخی مسللؤولان باری به هر جهت ، یک بغل مصوبه بر زمین مانده ، 
سازمان های از نفس افتاده و دیگر دست اندرکاران و عوامل محترم و سختکوش ، در این 

موفقیت چشمگیر سهم بالایی داشته ، دارند و خواهند داشت. 
ایشان در پایان اعام امیدواری نموده اند که اگر تاش و جدیت عوامل پیش گفته 
با همین دسللت فرمان ادامه داشته باشللد ، می توان به افق های جدیدی در این عرصه 
دست یافت به صورتی که در هنگام وزش باد و حتی ریزش باران و برف ، باز هم آلودگی 
پا را از مرز هشدار پایین تر نگذاشته و به همراه و همگام دائمی  در فصول زیبای پاییز و 

زمستان تبدیل شود. 
هوشنگ خان  چشم عزیزان معزز مسؤول ، روشن !!  

در محضر استاد آلودگی ! 

فناوري  اطلاعات
و دانش

خودی و بی خودی

تفاهم ناملله پنج گانلله در زمینلله مشللارکت و 
سللرمایه گذاری در فراصندوق به منظور تأمین مالی 
شللرکت های دانش بنیان و طرح های کان در حاشیه 

رونمایی از این صندوق به امضاء رسید.
به گللزارش مناقصه مزایللده، در راسللتای تحقق 
اقتصللاد دانش بنیان به عنللوان رکن اصلللی اقتصاد 
مقاومتی تفاهم نامه مشللارکت و سللرمایه گذاری در 

فراصندوق به امضاء رسید.
هللدف از تأسللیس فراصنللدوق پلُلر کللردن خلأ 
سرمایه گذاری و اسللتفاده از فرصت سرمایه گذاری در 
کسب وکارهای مراحل میانی و انتهایی در زیست بوم 
دانش بنیللان کشللور تعریللف شللده اسللت. موضوع 
اصلی فعالیت فراصنللدوق، سللرمایه گذاری در انواع 
صندوق های سللرمایه گذاری دارای مجوز از سازمان 
بورس و اوراق بهادار و مشللارکت در تأسیس آنهاست. 
فراصندوق به طللور میانگیللن همللواره 90 درصد از 
دارایی های خود را در واحدهای صندوق های بورسی 
سرمایه گذاری می کند. از این میزان حداقل 60 درصد 
در صندوق هللای جسللورانه و خصوصللی و حداکثللر 
30 درصد در واحدهای صندوق های بللا درآمد ثابت، 
سهامی  و مختلط است. فراصندوق  می تواند 10درصد 
از منابع خود را در سللپرده های بانکی سرمایه گذاری 
کند. ساختار این صندوق متشکل از مجمع و مدیر به 
عنوان ارکان اداره کننده و ارکان نظارتی شامل متولی 
و حسابرس است. هر یک از مؤسسان و سرمایه گذاران 
فراصندوق براسللاس ایللن تفاهم نامه متعهد شللدند 
که تحللت شللرایطی در فراصندوق مشللارکت کنند. 
این تفاهم نامه از سللوی سورنا سللتاری؛ معاون علمی 
 و فناوری رئیس جمهللور، محمدمهللدی طهرانچی؛ 
رئیس دانشگاه آزاد اسامی، محمد مخبر؛ رئیس ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره(، مصطفی خاکسللار قهرودی؛ 

قائم مقام آسللتان قدس رضوی و مرتضللی بختیاری 
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( به امضاء رسللید 
که براسللاس این تفاهم نامه معاونللت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری 500 میلیارد ریال معادل 500 هزار 
واحد سللرمایه گذاری، دانشللگاه آزاد به میزان 1000 
میلیارد ریال معادل یک میلیون واحد سرمایه گذاری و 
کمیته امداد امام خمینی)ره( به میزان 1000 میلیارد 
ریال معادل یک میلیون واحد سللرمایه گذاری در این 
صندوق مشارکت دارند. همچنین آستان قدس رضوی 
نیز در قالب ایللن تفاهم نامه مشللارکت 500 میلیارد 

ریالللی معللادل 500 هزار واحللد سللرمایه گذاری در 
فراصندوق را متعهد شد.

همچنیللن شللرکت ارتباطات سللیار، سللازمان 
اقتصادی کوثر، شرکت توسعه اعتماد مبین و شرکت 
مخابرات و سللازمان تبلیغات اسللامی نیز با امضای 
این تفاهم نامه متعهد شللدند تا در تأمین بخشللی از 
سللرمایه های این صندوق مشارکت داشللته باشند. 
رئیس سللتاد اجرایللی فرمللان امللام)ره( راه اندازی 
فراصندوق  را راهکاری برای رسللاندن کشور به نقطه 
بازدارندگی در حوزه اقتصاد دانسللت و گفت: تا زمانی 

که به مرحللله بازدارندگی نرسللیم، نمی تللوان امید 
داشت که در تحریم ها به نتیجه برسیم. محمد مخبر 
در آییللن رونمایی از فراصندوق با اشللاره به توسللعه 
فناوری های کشللور در حوزه های مختلللف، افزود: ما 
امروز به نقطه ای رسیده ایم که دیگر دشمن از آسیب 
 رسللاندن به ما مأیوس شده اسللت. این همان اتفاقی 
است که در حوزه نظامی و هسته ای برای ما ایجاد شد.

وی با بیان اینکه هرگاه کشور به نقطه بازدارندگی 
رسیده است، دشللمن از اقدامات مأیوس کننده علیه 
کشور دسللت برداشته اسللت، خاطر نشللان کرد: در 

بخش اقتصادی ما دچار ضعف های زیادی هسللتیم، 
به گونه ای که وضعیت معیشللت مردم نقطه آسللیب 
ما به شللمار می رود و اگر کشللور بتواند از این مرحله 
عبور کند، دشمن امکان آسیب رسللاندن به کشور را 
نخواهد داشت. مخبر ادامه داد: ما به لحاظ مزیت های 
کشللور در دو حوزه فعالیت های خرد و دانش بنیان از 
مزیت های بالایی برخوردار هسللتیم کلله نمونه آن را 
می توان به قشللر عظیمی  از تحصیلکرده ها اشاره کرد 
که در دورترین نقاط کشللور آمللاده خدمت و فعالیت 
هستند. رئیس سللتاد اجرایی فرمان امام)ره( با اشاره 
به اقدامات این سللتاد در کشللور، خاطر نشان کرد: با 
حمایت های ما شاهد هستیم که تشکیات کوچکی 
در یکی از نقاط کشللور راه اندازی شده است که روزانه 
با اجرای 100 طرح موفق به اشللتغالزایی بالایی شده 

است.
مخبر، ایجاد اشللتغال به میزان 100 هزار شللغل 
را از دیگللر اقدامات این سللتاد نللام بللرد و ادامه داد: 
تصور ما بر این اسللت که برای توسعه استارت آپ ها و 
شرکت های دانش بنیان باید پشللتوانه قوی در کشور 
ایجاد شود، از این رو نسللبت به راه اندازی فراصندوق 
اقدام کردیم. وی با اشللاره به اینکلله فعالیت ما در این 
حوزه، نباید تنها به ساخت این صندوق متوقف شود، 
ادامه داد: مللا معمللولاً در برنامه های خللود به دنبال 
خط شکنی هستیم تا مسللیر همواری را ایجاد کنیم و 
با ایجاد این صندوق این مسللیر در کشور هموار شده 
اسللت. مخبر با ابراز امیدواری از اینکه در آینده تعداد 
فراصندوق های بیشتری ایجاد شللود، ادامه داد: این 
فراصندوق ها موجب خواهند شللد که کشور به نقطه 
بازدارندگی برسللد. تللا زمانی که ما نتوانیم کشللور را 
به لحللاظ اقتصادی به نقطلله بازدارندگی برسللانیم، 

نمی توان امید داشت که با تحریم ها به نتیجه برسیم.

فرا صندوق؛ پشتوانه استارت آپ ها 

تفاهم نامه پنج گانه دستگاه های دولتی 
برای تأمین سرمایه های کلان مالی دانش بنیان ها

ابلاغ آیین نامه حمایت از بروکرها 

تشریح شرایط ارتقای کارگزاران تجارت فناوری معاون توسللعه پارک فناوری پردیس 
از تدویللن آیین ناملله ای بللرای فعالیللت 
کارگزاران تجارت فناوری )بروکرها( خبر 
داد و گفت: با تصویب نهایللی در معاونت 
علمی وفنللاوری ریاسللت جمهوری ایللن 

آیین نامه اباغ خواهد شد.
اکبر قنبرپور در گفت وگو با ایسللنا، در 
این باره اظهللار کرد: کارگللزاران تجارت 
فناوری زمانی که به دسللتگاه های دولتی 
و صنعتللی مراجعه می کردند، با مشللکل 
ارائه مجوز بللرای فعالیت های خود مواجه 
بودند؛ از ایللن رو مطالبلله را از فللن بازار 
داشللتند که مجوز برای فعالیت های آنها 

صادر شود.
وی اداملله داد: بللر این اسللاس ما در 
فن بازار و بللا همکاری معاونللت علمی  و 
فناوری ریاسللت جمهوری دستورالعمل 
فعالیللت بروکرهللا را در قالللب آیین نامه 
تدوین کردیللم. وی بللا بیللان اینکه این 
آیین ناملله در مجموعلله پللارک فناوری 
پردیس بلله تأیید رسللید، خاطر نشللان 
کرد: این آیین نامه پللس از تأیید نهایی از 
سللوی معاونت علمی اباغ خواهد شد. به 
گفته وی این آیین نامه به بروکرها کمک 
خواهد کرد که فعالیت های خود را تعریف 
کنند، ضمللن آنکه حللدود حمایت های 
 دولتللی از ایللن مجموعه هللا را تعییللن 

می کند.
وی بللا تأکید بللر اینکلله در قالب این 
آیین ناملله بروکرهللا تبدیل به شللرکت 
دانش بنیان می شوند، ادامه داد: با معاونت 
در  مذاکراتللی  علمی ریاسللت جمهوری 
حال انجام اسللت تا بتوانیم بروکرها را در 
دسته جدیدی از شرکت های دانش بنیان 
قللرار دهیللم. این شللرکت ها در دسللته 

ارائه کنندگان خدمات تجاری سازی قرار 
خواهند گرفللت تا بتواننللد از مزیت های 
دانش بنیان و تسللهیات صندوق نوآوری 
و شللکوفایی بهره منللد شللوند. قنبرپور 
بروکرهللا را بنگاه هللای معامللله فناوری 
توصیف کللرد و یللادآور شللد: کارگزاران 
همان بروکرها هستند، با این تفاوت که ما 
مأموریت هایی برای آنها تعیین می کنیم، 
اما فعالیللت بروکرهللا منجر به قللرارداد 

می شود.
معاون توسللعه نوآوری پارک فناوری 
پردیس با اشاره به جزییات این آیین نامه 

گفت: در آیین نامه مذکللور باید بروکرها 
تیم های تخصصی داشته باشند تا بتوانند 
بر روی تجللارت فنللاوری، ارزش گذاری 
فنللاوری، موضوعللات حقوقللی انتقللال 
فنللاوری و بازاریابی محصولات تسلللط و 
تخصص کامللل داشللته و بتوانند فعالیت 
کنند. وی بللا بیللان اینکه براسللاس این 
آیین نامه بروکرها باید شخصیت حقوقی 
داشته باشللند و حداقل سه سللال تجربه 
کار در این زمینه داشللته باشللند، اضافه 
کرد: بر این اساس بروکرها موفق به کسب 
گرید4 در مجموعه فن بازار می شللوند و با 

توسعه فعالیت شللان می توانند گریدهای 
بیشللتری کسللب کننللد و فعالیت های 

بیشتری را انجام دهند.
وی افللزود: در مجموعلله فن بللازار 
کارگزارانللی که گرید بیشللتری داشللته 
باشند، ظرفیت بیشللتری برای کار کردن 
در اختیار آنها قرار می گیللرد و این امر در 
دستورالعمل این آیین نامه در نظر گرفته 

شده است.
به گفته وی، براسللاس دسللتورالعمل 
براسللاس  بروکرهللا  آیین ناملله،  ایللن 
میزان سللرمایه ای که بللرای مخترعین و 

شللرکت های دانش بنیان جذب می کنند 
و یا موفق به راه انللدازی دپارتمان جدید 
می شللوند و یا بللرای محصللولات جدید 
بازاریابللی می کنند، می تواننللد امتیازات 

بالاتری کسب کنند.
معاون توسللعه فناوری پارک پردیس 
درخصللوص اینکلله بروکرها بلله عنوان 
واسللط می تواننللد نقللش بین المللی نیز 
داشللته باشللند، گفللت: از طریللق مرکز 
تعامللات بین المللی علم و فنللاوری که 
زیرمجموعلله معاونللت علمللی و فناوری 
هسللتند، کار را شللروع کردیللم، الان 
تعللدادی از بروکر ها مأموریللت صادراتی 
پیدا کردند، به خصوص بروکرهایی که در 
استان های مرکزی هسللتند، این وظیفه 
را بلله آنها دادیللم؛ ولی نتایللج آن زمان بر 
است و امیدواریم سال آینده اولین نتایج 
حاصل از این کار را ببینیللم. وی از اضافه 
شللدن خدمات صدور کارت بازرگانی در 
سللال جاری در مجموعه کار فن بازار خبر 
داد و اظهار کرد: فن بازار بیشللتر در حوزه 
بازار داخلی فعال بوده است، اما بازاریابی 
در کشورهای همسللایه را به فعالیت خود 

اضافه کرده ایم.
وی با اشللاره به وجود 4۷00 شللرکت 
دانش بنیان و 40 بروکر فعال در کشللور، 
گفللت: در واقللع ظرفیللت بروکرهللای 
فنللاوری در کشللور بیللش از ایللن تعداد 
اسللت، ما باید تاش کنیم از ظرفیت های 
بخش خصوصللی بللرای موضوعاتی مثل 
جذب سللرمایه برای فناوری هللا، انتقال 
فنللاوری، شناسللایی نیازهللای صنعتی 
و بازاریابللی محصولات اسللتفاده کنیم و 
در این زمینه نیاز بلله حمایت های دولت 

است.
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عمومی

کارفرما: شرکت پتروشیمي مارون�
موضوع مناقصه: عملیات نصب توري زیر سقف سوله واحد کامپاندینگ�
محل اجرا: شللرکت پتروشیمي مارون به نشاني خوزستان، بندر ماهشهر، �

منطقه ویژه اقتصادي، سایت 2 
محل دریافت اسناد: بندر ماهشللهر، منطقه ویژه اقتصادي پتروشیمي، �

سایت 2، امورحقوقي و قراردادها )اتاق 203( 
میزان سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ110.000.000 ریال به صورت �

ضمانتنامه بانکي یا چک تضمین شده بانکي 
مهلت دریافت اس�ناد: از تاریخ 139۸/09/11 لغایت پایان وقت اداري �

روز 139۸/09/1۸ )به جزء ایام تعطیل(
بللراي دریافللت غیر حضوري اسللناد . مدارک مربوطه را به آدرس پسللت �

الکترونیکي tenders@mpc.ir ارسال نمایید.
تلفن: 061-52295140

حداقل شرایط حضور در مناقصه: �
داشللتن شخصیت حقوقي، داشللتن تجربه و حسن سابقه در انجام حداقل  �

سلله کار مشللابه، داراي حداقل رتبه 5 ابنیه ، ارایه مللدارک مثبته دال بر 
داشتن توان مالي و تجهیزاتي و فني و....

قیمت اس�ناد و نحوه واریز: 1.000.000 ریال واریز به حسللاب شماره �
601۷0322۸1 بانک تجارت شللعبه مجتمع پتروشللیمي مارون با شناسه 

بانکي 3115015. 
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج گردیده است.

www.mpc.ir 

نوبت‌دوم
شماره: 1398/510

تجدید
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کارفرما: شرکت پتروشیمي مارون �
موضوع مناقصه: عملیات بارگیری، حمل و تخلیه مواد شیمیایی �
 محل اجرا: شرکت پتروشیمي مارون به نشاني: خوزستان، بندرماهشهر، �

منطقه ویژه اقتصادي، سایت 2 
محل دریافت اس�ناد: بندر ماهشللهر، منطقه ویژه اقتصادي پتروشیمي، �

سایت 2، امورحقوقي و قراردادها )اتاق 203(
میزان سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۸00.000.000 ریال به صورت �

ضمانتنامه بانکي یا چک تضمین شده بانکي 
مهلت دریافت اس�ناد: از تاریللخ 9۸/09/16 لغایت پایان وقت اداري روز  �

چهارشنبه9۸/09/20 )به جزء ایام تعطیل(
بللراي دریافللت غیر حضوري اسللناد، مللدارک مربوطه را به آدرس پسللت �

الکترونیکي tenders@mpc.ir ارسال نمایند.
تلفن: 061-52295140

حداقل شرایط حضور در مناقصه: �
داشتن شخصیت حقوقي – دارابودن سابقه اجرایي مرتبط  �
قیمت اس�ناد و نحوه واریز: 1.000.000 ریال واریز به حسللاب شماره �

601۷0322۸1 بانک تجارت شللعبه مجتمع پتروشللیمي مارون با شناسه 
بانکي 3115015. 

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج گردیده است. 

www.mpc.ir 
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شماره: 1398/522
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روابط عمومی و امور بين الملل شرکت مادر تخصصی توليد نيروی برق حرارتی

شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی در نظر دارد 11 دستگاه خودروی اوراقی خود را به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، 
با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و با شماره مزایده 109۸005011000004 )شماره سیستمی( به صورت الکترونیکی 

به فروش برساند.
زمان انتشار اسناد در سایت: ساعت 10صبح روز سه شنبه مورخ 9۸/09/12

مهلت دریافت اسناد مزایده: ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 9۸/09/16
تاریخ بازدید: روزهای سه شنبه و چهار شنبه مورخ 9۸/09/19 لغایت 9۸/09/20 روزانه از ساعت 09:30 صبح الی 14:30 بعد از ظهر

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ 9۸/09/26
زمان گشایش پاکات: ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 9۸/09/26
زمان اعلام به برنده: ساعت10 صبح روز چهارشنبه مورخ 9۸/09/2۷

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده .  1

)ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت، گشایش پاکات، اعام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه امکان پذیر می باشد.
پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع کالای مطرح شده در مزایده قبل از ارایه پیشنهاد از اقام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید..  2
عاقمند به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با سامانه ستاد تماس حاصل نمایند. .  3

جهت شرکت در مزایده ارایه موارد ذیل الزامی می باشد:

ارایه تأییدیه بازرسی پلیس راهور�
پروانه بهره برداری از وزارت صنعت، معدن و تجارت�
کد اختصاصی)کد ثبت شده در مرکز اسقاط(�
عضو مرکز اسقاط خودرو�

شركت‌مادر‌تخصصی‌تولید‌
نیروی‌برق‌حرارتی

عمومی

  شماره سيستمی 1098005011000004
و شماره مزايده مرجع 98-430-4 نوبت‌اول

م الف 2949
شناسه آگهی 679640



3

توضیحات:4- ساعت تحویل صفحه برای تطبیق و مدیر مسوول:3- ساعت تحویل صفحه از ویراستاری به صفحه آرایی:2- ساعت تحویل صفحه به ویراستاری:1- ساعت تحویل مطلب به صفحه آرایی:

روزنامه

8صفحه روزنامه  چاپی)صبح( و 80صفحه روزنامه الکترونیک )عصر(2  روزنامه دريک روزنامه دوشنبه 11 آذر 139۸  5 ربیع الثانی 1441  سال پانزدهم  شماره 2۸51 Monday  02.Dec.2019  Vol.15  No.2851

مقاله

ملاحظاتی پیرامون رویه قضایی به عنوان منبع حقوق
قسمت اول

ترجمه: دکتر علیرضا محمدزاده وادقانی
استادیار دانشکده حقوق و علوم سیاسی 

دانشگاه تهران

نوشته: ژی مُری
)J.Maury( رئیس افتخاری و استاد 

دانشکده حقوق تولوز Toulouse فرانسه

چکیده: 
پرسشللی که در زمینه منابع حقوق ذهن حقوقدانان را همواره به 
خود مشغول داشته است این است که آیا رویه قضایی از منابع حقوق 
محسللوب می شللود. یا خیر؟ به عبارتی دیگر آیا رویه قضایی موجد 
قاعده کلی و مجرد اسللت یا خیر؟ در پاسللخ به این پرسش اتفاق نظر 
وجود ندارد، برخی مؤلفین به این سللؤال پاسخ منفی می دهند و نظر 
خود را با توجه به اصل تفکیک و نیز قاعللده ای که مطابق آن قاضی از 

صدور حکم کلی ممنوع است توجیه می کنند.
برخاف گروه اول دسته دیگری از حقوقدانان معتقدند که نه تنها 
هیچ یک از اصول حقوق موضوعه مانعی برای محسللوب شللدن رویه 
قضایی بلله عنوان منبع حقوق نیسللت بلکه برعکس بللا دقت نظر در 
برخی قوانین به خوبی مشللاهده می شللود که قواعللد رویه ای امری 

شناخته شده اند.
مؤلف که خود از اسللاتید صاحب نام فرانسوی است در این نوشتار 
ضمن ارائه اهم دیدگاه های مختلف موضوع خاص خود را نیز مطرح و 
توجیه می کند. امید است که مورد توجه عاقه مندان دانش حقوقی 

واقع شود.
امروز رویه قضایی برای همگان حقیقتی شللناخته شده است.)1( 
پانیول در این مورد می نویسللد: »چهره زنده حقوق و قاعده مجری 
تنها رویه قضایی است.« مع هذا این سللؤال که آیا رویه قضایی یکی از 
منابع حقوق به شللمار می رود و آیا رویه قضایی خالق قاعده حقوقی 
است هنوز مطرح و مورد بحث اسللت. مؤلفین بی شماری هستند که 
به این سؤال پاسللخ مثبت می دهند. برخی از این افراد پاسخ آن را در 
حقوق ناشللی از رویه قضایی »شللکل گیری تازه ای از حقوق عرفی«، 
»حقوق عرفی معاصر« می بینند. اما مؤلفین برجسللته ای نیز هستند 

که برخاف گروه اول معتقدند که رویه قضایی منبع حقوق محسوب 
نمی شود.

در ابتدا لازم اسللت آنچه را که در این رابطلله و تحت عنوان مزبور 
مورد بررسللی قرار خواهللد گرفت مشللخص نماییم: اینکلله قاعده 
حقوقی همانگونه که پیروان کلسللن)2( معتقدنللد موردی و خاص 
اسللت و فقط شللخص را در ممورد خاص ملزم می نماید و هر تصمیم 
قضایی خالق قاعده ای حقوقی اسللت و بنابراین بررسی مفهوم عمل 
قضایی را ایجاب می کند، مدنظر نمی باشللد. لذا مطالعه ما به بررسی 
سؤال کاسیک در رابطه با چگونگی شکل گیری قاعده کلی و مجرد، 
نظیر قاعده قانونی از طریق رویه قضایی محدود می شللود. همچنین 
در این نوشتار سعی ما بررسی کامل این پرسش مشکل نخواهد بود، 
بلکه فقط به یادآوری و ذکر دلایل مبتنی بر حقوق اساسی فرانسه یا 

متون قانونی اکتفاء خواهیم کرد.
طبق اصل تفکیک قوا در فرانسلله »قوه قضایی مجللاز به دخالت 
در زمینه قانون گذاری نیسللت.« گذشللته از اینکه اصل مزبور مطلق 
نمی باشد و ممنوعیتی اسللت برای به وجود آوردن آنچه در سیستم 

آنگلوساکسن)3( قاعده سللابقه نامیده می شود، اما دادرس را 
از انجام عمل قانون گللذاری یعنی »وضع قاعده 

کلی و دائمی« باز مللی دارد. ماده5 قانون 
مدنی دادرسی را از »صدور حکم کلی 

یا نظام نامه ای بر حذر می دارد«، به 
جز تعبیر خاصی از اصل تفکیک 
قللوا، اگللر اسللتنباط دیگری 
از ایللن ماده داشللته باشللیم، 
همان طوری که لامبر متذکر 
می شود این اسللت که صدور 
آرایی که جنبلله نظام نامه ای 
دارنللد و کاً با »رویلله قضایی 

تثبیت شده« متفاوتند، ممنوع 
می باشد.

بنابرایللن بلله نظر نمی رسللد که 
هیچ یللک از اصللول حقللوق موضوعلله 

فرانسلله مانعی برای محسللوب شللدن رویه قضایی به عنللوان منبع 
رسمی حقوق باشللد. به عکس به خوبی مشهود اسللت که قانون 24 
ژوئیه 1921 در مورد تعارض قانون فرانسلله و قانللون محلی آلزاس 
و لللرن در زمینه حقللوق خصوصی مبیللن وجود قواعللد رویه ای در 
تعارض قوانین در فرانسه باشللد: بند1 ماده15 این قانون در تعارض 
بین قانون فرانسلله و قانون محلی مقرر مللی دارد: »در صورت لزوم، 
مقررات قانون توسط قواعد حقوق بین الملل خصوصی شناخته شده 

در فرانسلله« تکمیل خواهد گردید. 
اشللاره ای که به احتمللال قریب به 
یقین به پاره ای از قواعدی اسللت 
که ناشی از قانون نیست. بند دوم 
همین ماده بللا تصریح به اینکه 
»تعارض بین قوانین )قوانین 

محلی( و قوانین خارجی توسط ماده3 قانون مدنی و سیستم عمومی 
حقوق بین الملل خصوصی پذیرفته شللده در فرانسه اداره می شود«، 
ظاهراً راه حل را از شک و تردید به دور می سللازد. »سیستم پذیرفته 
شللده« در جوار و جدا از متن قانون مانند »قواعد شللناخته شده« به 
منظور برطرف نمودن خلأهای قانللون 1921، نمی تواند چیزی جز 
قواعد ناشللی از رویه قضایی باشللد که وجود آنها به این نحو توسللط 
قانون گللذار اعام و بللدون تصریللح به قواعللد رویه ای بللدان ارجاع 
داده شللده اسللت. قواعد رویه ای به ویژه در صحنه حقوق بین الملل 
خصوصی به دلیل عدم کفایللت مقررات قانونی حائز اهمیت اسللت. 
این قواعللد ارزش واقعی خود را در این رشللته بلله نحوی به 
اثبات رسللانیده اسللت.)4( اکنون مسأله 
مورد نظللر مللا می تواند بلله نحوه 
 دقیق تری مطرح و مورد بررسی 

قرار گیرد.
قواعد حقوقی رویلله ای وجود 
دارند و یا به نظللر می آید که وجود 
داشته باشللند. این قواعد از مقررات 
آمللره عمومللی متکللی بللر یک 
تصمیللم قضایی نیسللتند )آنچه 
که قاعده سللابقه نامیده می شود( 
ولی از مقررات آمره عمومی مستخرج از 
یک رویه قضایی »ثابت« یا »تثبیت شده« 
موسللوم به رویلله قضایی پایدار می باشللند. 
مخالفین این نظریه کم نیستند، اما به عنوان 
نمونه موضوع کربنیه را نقللل می کنیم: »رویه 
قضایی عبللارت اس از روی هم انباشللتن موارد 
دادرسی شده؛ اقتدار مورد دادرسی شده به طور 
تکراری رویه قضایی می سللازد ولی با تکرار، مورد 
دادرسی شللده می تواند قدرتی را کسللب کند که 
در حالت انفرادی فاقد آن بوده اسللت...« به عبارتی 
دیگر، چگونه از تکرار تصمیمات قضایی مشابه که جز 
یک واقعه نمی باشللند به یک قاعده حقوقی می رسیم، 

چگونه از یللک واقعه )پرونده( الللزام به وجود می آیللد)5( و یا چگونه 
اقتدار رویه قضایی به عنللوان موجد قاعده حقوقی توجیه می شللود: 
امکان راهیابی در دو مسیر وجود دارد: حذف مسأله یا اهتمام ورزیدن 
در حل آن. به نظر می اید که در عمل این ایده نسللبتاً معمول باشد که 
»دادرس حسللب وجدان و ادراک باطنی خود پرونده را مورد قضاوت 

قرار می دهد« و »سپس به دنبال دلایل قضایی می رود.«)6(
مؤلفین آلمانی مکتب حقوق آزاد مفهوم )رویلله قضایی غایی( را 
متداول کرده اند که این روش موجب حذف مسأله فوق الاشعار یعنی 
اقتدار رویه قضایی در ایجاد قاعده شللده اسللت. ما خاصه استدلال 
ایزی را براساس مقاله ای از او عنوان می کنیم. به نظر او قاعده حقوقی 
از یک تصمیم یا یک سللری تصمیمات ناشی می شللود و نه تصمیم یا 
تصمیمات از قاعده. عموماً از جمله قانون گللذار، حقوقدان و دادرس 
موافق این نظر می باشللند که ما نقش دادرس را در این مورد بررسی 
می کنیم: پرونده ای جهت رسللیدگی به دادرس محول می شود، پس 
از شللناخت موضوع در کل و جزییات، ادراک قضایی، نوعی احساس 
درونی راه حل مناسللب را به دادرس دیکته می کنللد، پس از آن پای 
قاعده به میان می آید که نقش توجیهی دارد و فقط یک وسیله و ابزار 

می باشد و نه منبع و علت تصمیم دادرس.)۷(
اوجسون به نقل از کاردوزو و در تأیید گفته های او می نویسد: »در 
حقیقت قاضی فقط حسب احساس و ادارک خود تصمیم می گیرد و 
نه حسب قضاوت و استدلال، بلکه استدلال فقط در ابراز ایده او ظاهر 
می شود« و متعاقباً اضافه می کند: »با خلق و نیل به تصمیم، قاضی در 
ذهن پویایی خود به جمع  آوری و ردیف نمودن تمامی انواع مفاهیمی 
که مسللتقیماً یا از طریللق قیاس به تشللخیص او مفید اسللت تاش 
می کند. مفهوم منتخب  از بین مفاهیم متعللدد، مفهومی خواهد بود 

که به نظر او مؤید نتیجه مورد نظر باشد.«
ایرادی که به ذهن می رسللد این اسللت که قاعده قانونی و قاعده 
سللابقه در کشللورهای آنگلوساکسللن توسللط قاضی به روش کاماً 
منطقی »تطابق« اعمللال گردیده اسللتو »تطابق« عبارت اسللت از 
اعمال انطبللاق وقایع دعللوی با مفهوم پیش بینی شللده به وسللیله 
 Abstrakte Tatbestand قاعده، آنچه کلله مؤلفیللن آلمانللی 

می نامند.

شبکه اجتماعی

یک اتفاق خوب 
برای پرسشگران  قانون دوست

 پرسش وپاسخ خود را
در این سایت  بیابید

qanoono.ir

قواعد حقوقی رویه ای 
وجود دارند و یا به نظر می آید 

که وجود داشته باشند. این قواعد از 
مقررات آمره عمومی متکی بر یک تصمیم 

قضایی نیستند )آنچه که قاعده سابقه 
نامیده می شود( ولی از مقررات آمره 
عمومی مستخرج از یک رویه قضایی 
»ثابت« یا »تثبیت شده« موسوم 

به رویه قضایی پایدار 
می باشند
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روابط عمومي شرکت پالايش نفت بندرعباس

عمومی

شماره: 
98/031

موضوع آگهی:

تأمین نیروی انسانی مورد نیاز جهت تنظیفات محوطه ها و 

توسعه و نگهداشت فضای سبز شهرک مروارید

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه:

پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1398/09/23

 برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

 www.shana.ir و یا خبر گزاری شانا www.BAORCO.ir 

و www.TENDER@NIORDC.ir مراجعه نمایید.

نوبت‌دوم

دو‌مرحله‌ای

عمومی

نوبت‌دوم
ش�رکت صنعت یاران نیروگاهی ایرانیان در نظر دارد قطعات مولدهای کاترپیلار مورد 
نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای تأمین نماید. کلیه واجدین شرایط می توانند 
جهت دریافت اسللناد مناقصه و اطاع از شللرایط آن، از تاریخ چاپ آگهی لغایت روز شللنبه 
 مورخ 9۸/09/16 در سللاعات اداری به محل شللرکت واقع در تهللران، خیابان کریمخان زند، 
خیابللان عضللدی )آبللان( جنوبی، پللاک 32، طبقه دوم مراجعلله نمایند. یا با شللماره های 

۸۸93۸9۷9-021 داخلی بازرگانی/0902435۸952 تماس حاصل نمایند.
هزینه خرید اسناد مناقصه: 1.000.000 ریال واریز به حساب شماره 0202۷9۷133005 
 IR 560620000000202۷9۷133005 نزد بانک آینده شعبه قائم مقام کد 1146 با شماره شبای

به نام شرکت صنعت یاران نیروگاهی ایرانیان قابل پرداخت در شعب کلیه بانک ها
س�پرده ش�رکت در مناقصه: 1.000.000.000 ریال ضمانتنامه بانکی یا موارد مندرج در 

اسناد مناقصه 
آخرین مهلت ارسال پاکات: روز سه شنبه مورخ 9۸/09/26 در محل دفتر مرکزی - امور بازرگانی 

تاریخ گش�ایش پاکات )الف و ب(: روز چهارشنبه سللاعت 10 مورخ 9۸/09/2۷ در محل 
دفتر مرکزی

تاریخ بازگشایی پاکات قیمت متعاقباً اعام خواهد شد. �
مهلت اعتبار پیشنهادات: حداقل یک ماه

ارایه اصل فیش واریزی و معرفی نامه جهت دریافت اسناد الزامی است. �
هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. �

شماره 11197/ب/ص
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دو‌مرحله‌ای

عمومی

نوبت‌دوم
شرکت صنعت یاران نیروگاهی ایرانیان در نظر دارد قطعات مولدهای گسکور مورد نیاز 
خللود را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای تأمین نماید. کلیه واجدین شللرایط می توانند 
جهت دریافت اسللناد مناقصه و اطاع از شللرایط آن، از تاریخ چاپ آگهی لغایت روز شللنبه 
 مورخ 9۸/09/16 در سللاعات اداری به محل شللرکت واقع در تهللران، خیابان کریمخان زند، 
خیابللان عضللدی )آبللان( جنوبی، پللاک 32، طبقلله دوم مراجعلله نمایند. یا با شللماره های 

۸۸93۸919-021 داخلی بازرگانی/0902435۸952 تماس حاصل نمایند.
شللماره  حسللاب  بلله  واریللز  ریللال   1.000.000 مناقص�ه:  اس�ناد  خری�د  هزین�ه 
0202۷9۷133005 نللزد بانللک آینللده شللعبه قائللم مقللام کد 1146 با شللماره شللبای 
IR 560620000000202۷9۷133005 به نام شرکت صنعت یاران نیروگاهی ایرانیان قابل 

پرداخت در شعب کلیه بانک ها
سپرده شرکت در مناقصه: ۸00.000.000 ریال ضمانتنامه بانکی یا موارد مندرج در اسناد مناقصه 
آخرین مهلت ارسال پاکات: روز چهارشنبه مورخ 9۸/09/2۷ در محل دفتر مرکزی - امور بازرگانی 
تاریخ گش�ایش پاکات )الف و ب(: روز شللنبه ساعت 10 مورخ 9۸/09/30 در محل دفتر 

مرکزی
تاریخ بازگشایی پاکات قیمت متعاقباً اعام خواهد شد. �

مهلت اعتبار پیشنهادات: حداقل یک ماه
ارایه اصل فیش واریزی و معرفی نامه جهت دریافت اسناد الزامی است. �
هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. �

شماره 11199/ب/ص
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روابط عمومی شرکت مديريت توليد برق ری

عمومی

ش�رکت مدیریت تولید نیروی برق ری درنظر دارد انجام خدمات پرورش، توسللعه و نگهداری فضای سبز به صورت مستمر و غیر مستمر )شامل: چمن، گیاه پوششی، 

گل، درخت، درختچه و...( مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی واجد صاحیت به شرح ذیل واگذار نماید.

نوع تضمین شرکت در مناقصهمبلغ تضمین شرکت در مناقصهمحل انجام خدمات موضوع مناقصهردیف
ضمانتنامه‌بانکی‌و‌فیش‌واریزی‌بانکی375.000.000 ریالاستان‌تهران1

 اشخاص حقوقی واجد شرایط مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي 139۸/09/11 لغایت 139۸/09/1۷ با ارایه معرفي نامه کتبي و فیش واریزی به مبلغ 1.000.000ریال 

به حسللاب شللماره 020201۷35300۸ بانک ملی شللعبه باقر شللهر کد ۸1۷ جهت خرید ودریافت اسللناد مناقصه و اسللناد ارزیابي کیفي به آدرس: تهران، شللهرري، 

 جاده قدیم قم، باقرشهر، انتهاي بلوار فلسطین، شرکت مدیریت تولید برق ري )نیروگاه گازي ری( و یا مراجعه به آدرس سایت اینترنتي http://tender.tpph.com و یا

 iets.mporg.ir در بخش اطاع رسللاني معامات، خاصه اسللناد مربوطه را دریافت و پس از تکمیل همراه با اسللناد و مدارک خواسللته شده حداکثر تا ساعت 12 روز 

چهارشنبه مورخ 139۸/09/2۷ به نشاني مذکور تسلیم مناقصه گزار نمایند. لازم به ذکر است کلیه شرکت کنندگان در مناقصه فوق ارزیابي گردیده و درصورت کسب 

حداقل امتیاز لازم در مناقصه شرکت داده می شوند. ضمناً تلفن: 61 – 55221460 )داخلی ۷5۷۷( آماده پاسخ گویي به سؤالات در ساعات اداري مي باشد.

شركت‌مدیریت‌تولید‌نیروی‌برق‌ری

دو‌مرحله‌ای

عمومی

نوبت‌دوم
 ش�رکت صنعت یاران نیروگاهی ایرانیان در نظللر دارد قطعات مولدهای MWM مورد 
نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای تأمین نماید. کلیه واجدین شرایط می توانند 
جهللت دریافت اسللناد مناقصلله و اطاع از شللرایط آن، از تاریخ چاپ آگهی لغایت روز شللنبه 
 مللورخ 9۸/09/16 در سللاعات اداری به محل شللرکت واقع در تهران، خیابللان کریمخان زند، 
خیابللان عضللدی )آبللان( جنوبی، پللاک 32، طبقلله دوم مراجعلله نمایند. یا با شللماره های 

۸۸93۸919-021 داخلی بازرگانی/0902435۸952 تماس حاصل نمایند.
هزینه خرید اسناد مناقصه: 1.000.000 ریال واریز به حساب شماره 0202۷9۷133005 نزد 
بانک آینده شعبه قائم مقام کد 1146 با شماره شبای IR 560620000000202۷9۷133005 به 

نام شرکت صنعت یاران نیروگاهی ایرانیان قابل پرداخت در شعب کلیه بانک ها
س�پرده ش�رکت در مناقصه: 1.000.000.000 ریال ضمانتنامه بانکی یا موارد مندرج در 

اسناد مناقصه 
آخرین مهلت ارسال پاکات: روز یکشنبه مورخ 9۸/10/01 در محل دفتر مرکزی - امور بازرگانی 
تاریخ  گش�ایش پاکات )الف و ب(: روز دوشللنبه سللاعت 10 مورخ 9۸/10/02 در محل 

دفتر مرکزی
تاریخ بازگشایی پاکات قیمت متعاقباً اعام خواهد شد. �

مهلت اعتبار پیشنهادات: حداقل یک ماه
ارایه اصل فیش واریزی و معرفی نامه جهت دریافت اسناد الزامی است. �
هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. �

شماره 11200/ب/ص
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نوبت‌دوم
شرکت صنعت یاران نیروگاهی ایرانیان در نظر دارد قطعات مولدهای MTU مورد نیاز 
خللود را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای تأمین نماید. کلیه واجدین شللرایط می  توانند 
جهت دریافت اسللناد مناقصه و اطاع از شللرایط آن، از تاریخ چاپ آگهی لغایت روز شللنبه 
 مورخ 9۸/09/16 در سللاعات اداری به محل شللرکت واقع در تهللران، خیابان کریمخان زند، 
خیابللان عضللدی )آبللان( جنوبی، پللاک 32، طبقه دوم مراجعلله نمایند. یا با شللماره های 

۸۸93۸919-021 داخلی بازرگانی/0902435۸952 تماس حاصل نمایند.
هزینه خرید اسناد مناقصه: 1.000.000 ریال واریز به حساب شماره 0202۷9۷133005 نزد 
بانک آینده شعبه قائم مقام کد 1146 با شماره شبای IR 560620000000202۷9۷133005 به 

نام شرکت صنعت یاران نیروگاهی ایرانیان قابل پرداخت در شعب کلیه بانک ها
س�پرده ش�رکت در مناقصه: 2.000.000.000 ریال ضمانتنامه بانکی یا موارد مندرج در 

اسناد مناقصه 
آخرین مهلت ارسال پاکات: روز شنبه مورخ 9۸/09/30 در محل دفتر مرکزی - امور بازرگانی 

تاریخ گش�ایش پاکات )الف و ب(: روز یکشللنبه سللاعت 10 مورخ 9۸/10/01 در محل 
دفتر مرکزی

تاریخ بازگشایی پاکات قیمت متعاقباً اعام خواهد شد. �
مهلت اعتبار پیشنهادات: حداقل یک ماه

ارایه اصل فیش واریزی و معرفی نامه جهت دریافت اسناد الزامی است. �
هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. �

شماره 11198/ب/ص
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سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران در نظر دارد نسبت به شناسایی 
و ارزیابی شللرکت های فعال در حوزه پشتیبانی تأسیسات، تجهیزات الکترونیکی و مدیریت 
سللامانه های صوتی و تصویری از طریق فراخوان اقدام کند.جهت کسللب اطاعات بیشتر و 
دریافت اسناد فراخوان می توانید به آدرس سایت WWW.TEHRAN.IR در بخش 

اطاع رسانی، به قسمت مناقصات مراجعه کنید.

 98/13
فراخوان
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توضیحات:4- ساعت تحویل صفحه برای تطبیق و مدیر مسوول:3- ساعت تحویل صفحه از ویراستاری به صفحه آرایی:2- ساعت تحویل صفحه به ویراستاری:1- ساعت تحویل مطلب به صفحه آرایی:

روزنامه

Monday  02.Dec.2019  Vol.15  No.2851دوشنبه 11 آذر 139۸  5 ربیع الثانی 1441  سال پانزدهم  شماره 82۸51 صفحه روزنامه  چاپی)صبح( و 80صفحه روزنامه الکترونیک )عصر(2  روزنامه دريک روزنامه

پتروشیمی
و پالایش

تلاش برای اخلال در صادرات 
محصولات پتروشیمی! 

سرمایه گذاری برای ساخت یک 
مجموعه جدید پتروشیمی در هند 

در پی انتشار شایعه ای در فضای مجازی و بازتاب این شایعه در برخی رسانه ها 
روابط عمومی  این هلدینگ موارد مهمی  را درخصوص انتشار این دست شایعه ها 
روشللنگری  کرد.  به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی  شرکت صنایع 

پتروشیمی خلیج فارس، در این جوابیه آمده است: 
به دنبال انتشار شایعه ای درخصوص ارسللال نامه ای از سوی سازمان بازرسی 
کل کشللور به وزارت نفت درخصللوص تغییللرات مدیریتی در شللرکت صنایع 
پتروشللیمی خلیج فارس به اطاع رسللانه ها و افکار عمومی  می رسللاند که اساساً 
چنین نامه ای از  سوی سازمان بازرسی کل کشور به وزارت نفت ارسال نشده است 
و به نظر می رسللد شللایعه پردازی یادشللده با برخی اهداف خاص انجام می شود.  
برای روشللن شللدن افکار عمومی  ارائه این توضیح را لازم می دانیم، در شرایطی 
که هلدینگ خلیج فارس، رکورددار باارزش ترین  شرکت بازار سرمایه ایران است، 
انتشار چنین شایعه هایی می تواند با هدف تأثیر موقت بر ارزش سهام این شرکت و 

سودجویی  عده ای خاص از کاهش موقتی ارزش سهام باشد. 
از سوی دیگر در شرایطی که کشور و به خصوص صنعت نفت و پتروشیمی در 
یک جنگ تمام عیار اقتصادی با  دشمن هستند و صادرات محصولات پتروشیمی  
با روش های سللخت و پیچیده بدون وقفه ادامه دارد، می تواند مشتریان خارجی 
محصولات پتروشللیمی  کشللور را دچار تردید کند و در  صادرات این محصولات 
اسللتراتژیک وقفه و اخال به وجود آورد.  شرکت صنایع پتروشیمی  خلیج فارس، 
ضمن احترام بلله اصحاب رسللانه و اعتقاد به گللردش آزاد اطاعات از رسللانه ها 
درخواسللت می کند، پیش  از بازنشللر چنین شللایعه هایی، اصل خبر را از منابع و 

مسؤولان ابتدا کسب اطاع کنند و سپس به انتشار این دست اخبار اقدام کنند. 

شللرکت ریاینس اندسللتریز، 9 میلیللارد و ۷50 میلیون دلار برای سللاخت یک 
مجموعه تبدیل نفت خام به محصولات صنایع شیمیایی در هند سرمایه گذاری می کند. 
به گزارش نیپنا به نقل از پایگاه اینترنتی هیدروکربن انجینییرینگ ، شرکت ریاینس 
اندستریز به تازگی تأیید کرد که برنامه دارد 9 میلیارد و ۷50 میلیون دلار )معادل ۷00 
میلیارد روپیه هند( برای سللاخت یک مجموعه تبدیل نفت خام به محصولات صنایع 
شیمیایی در سایت این شللرکت واقع در ایالت جام نگر هند سرمایه گذاری کند.  افسار 
حسین، تحلیلگر ارشد تحقیقات مؤسسلله وود مکنزی، می گوید: این پروژه از ظرفیت 
ترکیبی هشللت میلیون و 500 هزار تن اتیلن و پروپیلن، سلله میلیون و 500 هزار تن 
بنزن، تولوئن و زایلین، چهار میلیون تن پارازایلین واورتوزایلین به عاوه طیف وسیعی از 
مشتقات در طول زنجیره ارزش C1 تا C6 برخوردار است.  وی ادامه داد: پروژه یادشده 
یکی از بزرگ ترین طرح های تبدیل نفت خام به محصولات صنایع شللیمیایی خواهد 
بود که تا کنون وجود داشته اسللت. ایجاد ظرفیت های تازه، ظرفیت تولید محصولات 
الفینی هند را تا سللقف 2۸ درصد افزایش می دهد و ظرفیت کل را به بالای 1۸ میلیون 
تن می رسللاند. پروژه جدید همچنین جهش بزرگی در قابلیت های تولید محصولات 
آروماتیکی هند پدید می آورد و ظرفیت کل این تولیدات را با افزایش ۸0 درصدی به 1۷ 
میلیون تن در سال می رسللاند.  بزرگی پروژه و وابستگی بخش های مختلف به یکدیگر 

سبب می شود تا راندمان کلی مجموعه بالا و هزینه ها تا حد ممکن پایین باشد.

منهای نفت

پژوهللش  شللرکت  مدیرعامللل 
تولیللد  پتروشللیمی  از  فنللاوری  و 
کاتالیسللت پلی پروپیلللن تللا پایللان 

امسال خبر داد.  
به گللزارش مناقصه مزایللده، علی 
پژوهللان بللا اشللاره بلله اینکلله پلنت 
کاتالیسللت پلی پروپیلن کلله در مرکز 
اراک شللرکت پژوهللش و فنللاوری 
پتروشللیمی  نصللب شللده، هم اکنون 
آمللاده اسللت، اظهللار کللرد: کارهای 
راه اندازی این پلنت آغاز شللده است و 
پیش بینی می شود تا پایان امسال این 
کاتالیست تولید شود.  وی با بیان اینکه 
برای واگذاری کاتالیست پلی پروپیلن 
مذاکللرات مختلفی بللا مجموعه های 
مختلف انجام شده است، تصریح کرد: 
این پلنللت ظرفیت تولید کاتالیسللت 
بللرای مصرف یللک مجتمللع صنعتی 
پتروشیمی  را دارد.  مدیرعامل شرکت 
پژوهللش و فناوری پتروشللیمی  انجام 
طللرح GTPP کرمانشللاه را یکللی از 
مهم ترین برنامه های کنونی شللرکت 
پژوهش و فناوری پتروشیمی  دانست و 

افزود: این طرح یک واحد تبدیل گاز به 
متانول، متانول به پروپیلن و یک واحد 
پلی پروپیلن دارد که تهیه ارائه لایسنس 
و اسناد مهندسللی چند هفته ای است 
آغاز شللده و براسللاس تعهد داده شده 
اسناد این طرح باید تا پایان سال تحویل 
شود.  پژوهان با اشللاره به اینکه بخش 
زیادی از برنامه های امسال این شرکت 
انجام شللده اسللت، گفللت: راه اندازی 
واحد تولید کاتالیسللت متانللول برای 
پتروشیمی  سللبان که قرارداد آن در 
بهار امسال منعقد شللده بود، آغاز شده 
است.  وی با بیان اینکه واحد کاتالیست 

LL نیز به عنللوان بزرگ ترین 
واحد ساخت کاتالیست 
بلله لحللاظ ظرفیت و 
سرمایه گذاری  حجم 

تا دو ماه آینده به سرویس 
می آید، گفللت: مجموعه 
پتروشللیمی  باختر مالک 
ایللن واحللد اسللت و این 
پتروشللیمی  در  واحللد 
 لرستان ساخته شده و در 

حال راه اندازی است.  مدیرعامل شرکت 
پژوهش و فناوری پتروشیمی  با اشاره به 
اینکه بخش بزرگللی از تجهیزات مورد 
نیاز این شرکت از داخل تهیه می شود، 
گفت: خوشبختانه شللرکت های فعال 

تأمین کننده تجهیزات مورد نیاز کار ما 
زیاد شللدند و بیش از ۸5 تللا 90 درصد 
تجهیزات این شللرکت از داخل تأمین 
می شود.  براساس گزارش شرکت ملی 
صنایع پتروشللیمی، وی با بیان اینکه 
مذاکرات شللرکت پژوهللش و فناوری 
پتروشیمی  با مجتمع های پتروشیمی  
مختلف تللداوم دارد، اظهار کللرد: این 
شرکت هم اکنون 14 قرارداد فعال دارد 
و پیش بینی می شود در چند ماه آینده 
چند قرارداد جدید برای آغاز پروژه های 

جدید نیز امضاء شود. 

مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی  

بزرگ ترین واحد ساخت کاتالیست تا دو ماه آینده 
راه اندازی می شود

امضای چند قرارداد جدید؛ به زودی

مزایده گزار: شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش 

نوع مزایده: عمومی یک مرحله ای

موضوع مزایده: عبارت است از واگذاری استیجاری راهبری و بهره برداری از محوطه پارکینگ فرودگاه بین المللی جزیره کیش. 

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: معادل 500.000.000 )پانصد میلیون( ریال می باشد که شرکت کنندگان می بایست تضمین شرکت در 

مزایده را به یکی از دو روش ذیل ارایه نمایند:

واریز نقدی به شماره حساب مندرج در اسناد و ارایه فیش بانکی مربوطه�

ارایه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شرط به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش برای مدت 3 ماه و قابل �

تمدید برای یک دوره 3 ماهه دیگر.

تبصره: ارایه ضمانتنامه شرکت در مزایده از مؤسسات مالی و اعتباری توسط پیشنهاد دهندگان مجاز نمی باشد.

مهلت فروش اسناد مزایده: از روز یکشنبه مورخ 139۸/09/10 لغایت پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 139۸/09/1۸

محل فروش اسناد مزایده و تحویل پاکات: 

 دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، پارک کاکتوس، دبیرخانه شللرکت توسللعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش، 

تلفن: 0۷6-44424۸53

دفتر تهران: بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهار راه شهید حقانی )جهان کودک(، کوچه کیش، شماره 45، طبقه همکف، تلفن: 021-۸60۸4۷6۸

مبلغ خرید اسناد مزایده: مبلغ 2.000.000 ریال که می بایست به حساب شماره  001-0۷0234۷۸-043-4110 نزد بانک انصار شعبه مستقل 

جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

آخرین مهلت زمانی تحویل پاکات مزایده: از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت 16:00 روز چهارشنبه مورخ 139۸/09/2۷

محل تحویل پاکات مزایده: 

دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، سللاختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شللرکت توسللعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه 

آزاد کیش، تلفن: 44424۸53-0۷6 و دفتر تهران: بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهار راه شللهید حقانی )جهان کودک(، کوچه کیش، شللماره 45، طبقه 

همکف، تلفن: 021-۸60۸4۷6۸

حدنصاب شرکت کنندگان: حداقل تعداد شرکت کنندگان جهت گشایش پاکات )الف(، )ب( سه شرکت و پاکات )ج( یک شرکت کننده می باشد.

زمان گش�ایش پیش�نهادات: پیشنهادات واصله سللاعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 139۸/10/02 در جلسه کمیسللیون معامات در دفتر مرکزی 

مزایده گزار گشایش خواهد شد. حضور نماینده تام الاختیار پیشنهاددهندگان در جلسه گشایش در صورت ارایه معرفی نامه معتبر کتبی، مجاز می باشد.

شرایط مزایده:

شرکت کلیه اشخاص حقیقي و حقوقی در مزایده آزاد است.�

هزینه های درج آگهی  در روزنامه به عهده برنده مزایده می باشد.�

به پیشللنهاداتی که فاقد سللپرده یا امضاء غیر مجاز و سللپرده های کمتر از میزان تعیین شده، یا ارایه چک های بانکی و شخصی و نظایر آن براي �

تضمین شرکت در مزایده و پیشنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

اعتبار پیشنهادات واصله سه ماه می باشد و با نظر مزایده گزار برای یک دوره قابل تمدید است.�

سایر اطاعات و جزئیات در اسناد مزایده درج گردیده است.�

 جهت کسب اطاعات بیشتر با شماره تلفن: 44424۸53-0۷6 تماس گرفته و یا به سایت www.kish.ir مراجعه فرمایید.�

شماره: 98/847/8/11 ‌یک‌مرحله‌ای
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شرکت توسعه و مديريت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کيش

عمومی

شركت‌توسعه‌و‌مدیریت‌بنادر‌و‌
فرودگاه‌‌های‌منطقه‌آزاد‌كیش

 مزایده گزار: شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش 

 نوع مزایده: عمومی یک مرحله ای

 موضوع مزایده: عبارت است از فروش تجهیزات و ادوات هندلینگ زمینی در فرودگاه بین المللی جزیره زیبای کیش

 مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: معادل 2.0۷1.2۷5.000 )دو میلیارد و هفتاد و یک میلیون و دویست و هفتاد و پنج هزار( ریال می باشد.

شرکت کنندگان می بایست تضمین شرکت در مزایده را به یکی از دو روش ذیل ارایه نمایند:

 واریز نقدی به شماره حساب مندرج در اسناد و ارایه فیش بانکی مربوطه�

 ارایه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شرط به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش برای مدت 3 ماه و قابل �

تمدید برای یک دوره 3 ماهه دیگر.

تبصر: ارایه ضمانتنامه شرکت در مزایده از مؤسسات مالی و اعتباری توسط پیشنهاددهندگان مجاز نمی باشد.

 مهلت فروش اسناد مزایده: از روز یکشنبه مورخ 139۸/09/10 لغایت پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 139۸/09/1۸

 محل فروش اسناد مزایده و تحویل پاکات: 
 دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، پارک کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش، تلفن: 

0۷6-44424۸53

 دفتر تهران: بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهار راه شهید حقانی )جهان کودک(، کوچه کیش، شماره 45، طبقه همکف، تلفن: 021-۸60۸4۷6۸

 مبلغ خرید اسناد مزایده: مبلغ 2.000.000 ریال که می بایست به حساب شماره  001-0۷0234۷۸-043-4110 نزد بانک انصار شعبه مستقل 

جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

 آخرین مهلت زمانی تحویل پاکات مزایده: از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت 16:00 روز چهارشنبه مورخ 139۸/09/2۷

 محل تحویل پاکات مزایده: 
دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، سللاختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شللرکت توسللعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه 

آزاد کیش،  تلفن: 44424۸53-0۷6 و دفتر تهران: بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهار راه شهید حقانی )جهان کودک(، کوچه کیش، شماره 45، طبقه 

همکف، تلفن: 021-۸60۸4۷6۸

 حدنصاب شرکت کنندگان: حداقل تعداد شرکت کنندگان جهت گشایش پاکات )الف( )ب( و )ج( یک شرکت کننده می باشد.

 زمان گش�ایش پیش�نهادات: پیشنهادات واصله ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 139۸/10/01 در جلسه کمیسیون معامات در دفتر مرکزی 

مزایده گزار گشایش خواهد شد. حضور نماینده تام الاختیار پیشنهاددهندگان در جلسه گشایش در صورت ارایه معرفی نامه معتبر کتبی، مجاز می باشد.

 شرایط مزایده:
شرکت کلیه اشخاص حقیقي و حقوقی در مزایده آزاد است.�

 هزینه های درج آگهی  در روزنامه به عهده برنده مزایده می باشد.�

 به پیشللنهاداتی که فاقد سللپرده یا امضاء غیر مجاز و سللپرده های کمتر از میزان تعیین شده، یا ارایه چک های بانکی و شخصی و نظایر آن براي �

تضمین شرکت در مزایده و پیشنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

 اعتبار پیشنهادات واصله 3 ماه می باشد و با نظر مزایده گزار برای یک دوره قابل تمدید است.�

 سایر اطاعات و جزئیات در اسناد مزایده درج گردیده است.�

جهت کسب اطاعات بیشتر با شماره تلفن: 44424۸53-0۷6 تماس گرفته و یا به سایت  www.kish.ir مراجعه فرمایید.�

شماره: 98/847/8/10 ‌یک‌مرحله‌ای
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شرکت توسعه و مديريت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کيش

عمومی

شركت‌توسعه‌و‌مدیریت‌بنادر‌و‌
فرودگاه‌‌های‌منطقه‌آزاد‌كیش

تجدید
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توضیحات:4- ساعت تحویل صفحه برای تطبیق و مدیر مسوول:3- ساعت تحویل صفحه از ویراستاری به صفحه آرایی:2- ساعت تحویل صفحه به ویراستاری:1- ساعت تحویل مطلب به صفحه آرایی:

روزنامه

8صفحه روزنامه  چاپی)صبح( و 80صفحه روزنامه الکترونیک )عصر(2  روزنامه دريک روزنامه دوشنبه 11 آذر 139۸  5 ربیع الثانی 1441  سال پانزدهم  شماره 2۸51 Monday  02.Dec.2019  Vol.15  No.2851

وزیللر صنعت، معدن وتجارت در واکنش به کمبود لاسللتیک در 
بازار گفت: خودداری از عرضلله کالا به بازار پللس از افزایش قیمت 

بنزین مصداق تخلف است و با آنها برخورد می شود.
به گللزارش خانه ملللت، رضللا رحمانللی در واکنش بلله کمبود 
لاسللتیک در بازار به دلیللل تصمیللم کارخانه های تولیللدی برای 
توزیع نکردن محصولات، گفت: این موضوع مربوط به بنزین اسللت. 
براسللاس گزارش های رسللیده بسللیاری از بنکداران از عرضه کالا 
خودداری می کننللد، زیرا می خواهنللد از نرخ دلار پللس از افزایش 

قیمت بنزین آگاه شوند.
وی با بیان اینکلله عرضه نکردن کالا مانند احتکار اسللت، افزود: 
خودداری از عرضه کالا به بازار پس از افزایش قیمت بنزین مصداق 

تخلف است و با آنها برخورد می شود.
رحمانی گفت: پس از افزایش قیمت بنزین عده ای می خواهند از 

فرصت سوءاستفاده کنند که با آنها برخورد خواهد شد.

وزیر صمت 
 عدم عرضه لاستیک در بازار

احتکار و تخلف است 

دروغی به نام »آب سوز« کردن خودرو!  
مدتی اسللت که تبلیغاتی در زمینه آب سوز کردن 
خودروهای سللواری صللورت گرفته و سللایتی در این 
زمینه برای ثبت نام ایجاد شللده اسللت. در این سایت 
ادعا شللده با خریداری و نصب تجهیزاتی به قیمت 4.5 
میلیون تومان، می توان یک خودرو را آب سللوز کرد و 

دیگر نیازی به استفاده از سوخت بنزین نیست.
در ایللن رابطلله امیرحسللن کاکایی، عضللو هیأت 
علمی گروه مهندسللی خودرو دانشللگاه علم و صنعت 
به ایسللنا گفت: بنده یللک خللودرو را از نزدیک بازدید 
کردم کلله به ظاهللر موتللور آن بللا آب کار می کند اما 
نکته اینجاسللت که هیچگاه در یک دسللتگاه سنجش 
اسللتاندارد و مراجعه مربوطه، تست نشللده اند و نمونه 
تسللت شللده این خودروها وجود خارجی ندارد. سلله 
برنامه بین المللی)آمریکایی( در این زمینه وجود دارد 
که ادعا می کند خودرو بللا آب کار می کند که چگونگی 
آن براین اساس است که در موتور احتراق داخلی، آب 
را به هیدروژن و اکسللیژن تجزیه کللرده و هیدروژن را 

می سوزانند. در حقیقت در اینجا آب را باید الکترولیت 
کرد. کاکایی اداملله داد: زمانی کلله می خواهیم آب را 
الکترولیت کرده و هیللدروژن آن را محترق کنیم، نیاز 
به انرژی بیشتری است لذا یک منبع انرژی اضافه لازم 
اسللت. بنابراین نمی توان با روش هللای الکتریکی یک 
موتور احتللراق داخلی را برای مللدت زیادی به حرکت 
درآورد. روش دیگللری کلله احتمللالاً این افللراد از آن 
اسللتفاده می کنند این اسللت که می تللوان آب را روی 
یک ماده شللیمیایی ویژه ای همچون ترکیب پتاسیم-

آلومینیم ریخت که در این حالت هیدروژن و اکسیژن 
تولید می شللود، که هیدروژن در نقش سللوخت عمل 

خواهد کرد.
وی افزود: بللا توجه بلله اینکه آب را نمی سللوزانیم 
بلکه تجزیلله کللرده و هیللدروژن را اسللتفاده کرده و 
می سللوزانیم، در ظاهر آب در محل سوخت جایگزین 
بنزین می شللود، اما باید دید بعد از یک مدت چه ماده 
اضافه ای به این آب اضافه می شللود. این ماده اضافه به 

تمام اجزای داخلی موتور و خودرو آسللیب زده و پس 
از مدتی بایللد مبلغ کانی بیشللتر از هزینه سللوخت 
و بنزین، هزینه تعمیللر خودرو کللرده و حتی قید کل 
خودرو را زد. این کارشناس صنعت خودرو تأکید کرد: 
چیزی که این افراد ادعا می کنند به ظاهر شدنی است. 
یک خودرو را جلوی چشم  مردم نشان می دهند که به 
باک آن آب ریخته و خودرو کار هم می کند؛ اما نکته ای 
که برای آن جوابی وجود ندارد این اسللت که چه مدت 
موتور این خللودرو با آب کار خواهد کللرد و بعد از چند 

وقت چه هزینه هایی را به مردم تحمیل می کند.
کاکایی تصریح کرد: در بحث خللودرو یک موضوع 
بسللیار مهم، هزینه نگهداری آن اسللت. ادعاهایی که 
برخی افراد می کنند برای مردم قابل اسللتفاده نیست 
و بایللد مراجعی همچللون خودروسللازان، حفاظت از 
محیط زیست و سازمان ملی اسللتاندارد، آزمایش های 
بسللیار دقیقی را در مورد آن انجام دهنللد و بعد اجازه 
دهنللد که مللورد اسللتفاده عمللوم قللرار بگیللرد. در 

حال حاضللر بازار این جور حرکت ها بسللیار داغ شللده 
است.

وی خاطرنشللان کرد: این موضوع پایلله ای در علم 
دارد امللا کاربرد روزمره نداشللته و ضمانتللی هم برای 
آن وجود ندارد؛ بنابراین به مللردم توصیه می کنیم که 
به هیچ وجه گللول این تبلیغات را نخورند. کسللانی که 
ادعا می کنند خودروهای آب سوز دارند، در هیچ یک از 
مراجع معتبر صنعتی و رسمی کشور، مورد مطالعه قرار 
نگرفته اند و حتی در کشللورهای پیشرفته ای همچون 
آمریکا نیز نمونه خودروی آب سوز وجود ندارد. برای ما 
عجیب است که چگونه اجازه تبلیغات چنین ادعاهایی 

داده می شود! ؟
در همین رابطه سللیدرضا مفیدی، مدیرکل صنایع 
خللودرو و نیرومحرکلله وزارت صنعت،  معدن وتجارت 
نیللز تأکید کللرد: تاکنللون هیچ مجللوزی درخصوص 
پیش فروش تجهیزات خودروهای آب سوز صادر نشده 

است.

خودرو

 مهدی قره داغلی

رشد نوآوری و کیفیت در صنعت خودرو منوط 
به رشللد رقابت پذیری است و رشللد رقابت پذیری 
منوط بلله رشللد اقتصللادی فرآیند تولید اسللت 
اما در ایللران به دلیللل قاعده گذاری های اشللتباه 
دولت، فرآیند تولید در کشللور پیشرفتی نداشته 
چراکه افزایللش درآمد و سللودآوری بللا افزایش 
ریسللک پذیری همراه اسللت اما از آنجا که صنعت 
خللودروی ایللران دولتللی بوده عللاوه بللر اینکه 
ثبات مدیریتللی در این مجموعه ها وجللود ندارد 
تصمیمات کم ریسک نیز اتخاذ می کنند که باعث 
کاهش سللودآوری می شود. متأسللفانه مدیریت 
ناکارآمللد دولت بر شللرکت های خودروسللازی، 
جز زیان انباشللته، تولیللد خودرو هللای قدیمی  و 
بعضللاً بی کیفیت، انحللراف منابع بللر بخش های 
غیرمرتبللط، خودرو هایللی بللا تکنولللوژی تاریخ 
گذشللته و با قیمت های تمام شللده زیاد و شرکت 
زیللان ده نتیجه ای نداشللته  اسللت. در ایللن باره 
محمدرضللا نجفی منللش، رئیس انجمللن صنایع 
همگللن قطعه سللازی کشللور گفللت: یکللی از 
مهم تریللن چالش هللای صنعت خللودرو، دولتی 
بودن آن اسللت و اگر دولت لطف کند و برای بهبود 
شللرایط، خودش را از ایللن صنعت کنار بکشللد و 
سللهامداران، کارخانه های خودروسللازی را اداره 
کنند، یک قدم بسللیار بللزرگ بللرای خودکفایی 
در حوزه تولید خودرو برداشللته خواهد شللد. وی 
در اداملله افزود: دومین مشللکل در ایللن صنعت، 
نبود نقدینگی اسللت. خودروسللازان تا پایان سال 
گذشللته 35 هزار میلیللارد تومان زیان انباشللته 
داشللتند و در این مدت نیللز میزان هشللت هزار 
میلیارد تومان دیگر به بدهی های دو خودروسللاز 
کشور اضافه شللده و در حال حاضر حدود 43 هزار 

میلیارد تومان زیان انباشته وجود دارد. همچنین 
امیرحسللین جالی، نائب رئیللس انجمن همگن 
قطعه سازان خودروی اسللتان تهران گفت: یکی از 
علل به وجللود آمدن تنگناهللای اقتصادی صنعت 
خودرو و قطعه سللازی، دولتی بللودن این صنعت 
در کشللور می باشللد زیرا دولت با داشللتن سهام 
اندک در خودروسللازی ها نسللبت به عزل و نصب 
مدیران خودروسللازان بزرگ دخالللت می نمایند 

و مدیللران منصللوب موظف به اجرای دسللتورات 
غیراقتصادی دولتمردان بللوده و به دلایل مختلف 
در دوره های بعضاً کوتاه تعویللض می گردنند. وی 
درخصوص مصادیللق تصمیمات غیللر اقتصادی 
خودروسللازان اظهللار داشللت: سللرمایه گذاری 
غیرمولد در سللایت های متعدد داخلی و خارجی 
کلله از بودجلله جللاری در خودروسللازان تغدیه 
می شللود، یکی از این موارد بوده که اثرات مخرب 

اسللتفاده از نقدینگی جاری جهت سرمایه گذاری 
بلندمدت و غیرمولد؛ برای اهل فن روشللن است و 
از طرف دیگر تغییللرات زودهنگام مدیران اجرایی 
راهبردهللای اقتصادی بلندمدت را از خودروسللاز 
سلللب می نمایللد و در نهایت تصمیمللات کلیدی 
دچار روزمرگللی می گردننللد. جالی بللا تصریح 
بر اینکه خودروسللازان بللا هر مدیریتللی به علت 
عقب ماندگللی سیسللتم بانکللی از اعتباردهی به 

اشخاص حقیقی و ناپداری در اقتصاد کان کشور 
زیان ده و ورشکسللت خواهند شللد، افزود: در این 
راسللتا می توان با تشللکیل یک کارگروه مرکب از 
خودروسازان، بانک ها و تشللکل های قطعه سازان 
پس از آسیب شناسی علمی  یا یک بر نامه 10 ساله 
نسللبت به رفع موانع اقدام نمود.  وی با اشللاره به 
اینکه یکللی دیگر از راهکارها موجود، جداسللازی 
شللرکت های اصلی خودروسللاز از شللرکت های 
زیرمجموعلله آنهللا که مدیریللت جداگانلله دارند 
در جهت ارتقللای کیفیللت تولید شللرکت اصلی 
اسللت، همچنین واگللذاری شللرکت های فرعی 
خودروسللازان به بخش خصوصی در سللریع ترین 

زمان موجود را به عنوان آخرین راه حل نام برد.
در این زمینلله محمدرضللا امیرحسللنخانی، 
نماینده کمیسللیون اصللل90 مجلللس گفت: تا 
زمانی که شللرکت های خودروسللاز دولتی بوده و 
بودجه دولتللی دریافت کنند، بهره وری نداشللته 
و در نتیجه پاسخگوی زیان شللرکت نیز نخواهند 
بود. نماینده کمیسللیون اصللل90 مجلس بابیان 
اینکه خودروسللازی های دولتی بللا حجم بالایی 
زیللان انباشللته هسللتند، گفللت: ایللن وضعیت، 
خودروسللازی ها را بلله افزایش قیمللت و کاهش 
کیفیللت ترغیب می کنللد زیرا شللرکتی که تحت 
حمایت دولت باشللد به فکر بهره وری نیست بلکه 
می خواهد به هر روشللی ولو ضللرر مصرف کننده 

زیان خود را جبران کند.
حسللنخانی درباره راهکار موجود برای بهبود 
وضعیت فعلی خودروسللازان توضیللح داد: زمانی 
که شرکت ها خودشللان هزینه ها را بپردازند قطع 
به یقین بهره وری بهتری خواهند داشت. بنابراین 
تنها راهکار حل این معضل خصوصی سازی است، 
زیللرا بخش خصوصللی از آنجا که در سللود و زیان 

شرکت سهیم است، دلسوزانه کار می کند.

سایه سنگین مدیریت دولتی بر صنعت خودرو

یک‌مرحله‌ای
نوبت‌دوم

نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت آب  و فاضاب منطقه شش شهر تهران.  1
موضوع مناقصه: احداث، توسللعه، اصاح و بازسازی شللبکه توزیع آب و تعویض و بازسازی .  2

انشعابات خانگی به همراه مرمت ترانشه های حاصل از حفاری لوله گذاری به طول 5500 متر و 
اصاح ۸00 فقره انشعابات آب در ناحیه نازی آباد و محدوده تحت پوشش شرکت آب و فاضاب 

منطقه شش تهران.  
 مهلت خرید و محل دریافت اس�ناد مناقصه: متقاضیان شللرکت در مناقصه می توانند .  3

حداکثر تا سللاعت 16:15 مورخ 9۸/09/16 با واریز مبلغ 500.000 ریال به حسللاب جاری 
۸1۸4025۸66001  بانک سللامان شللعبه شهر ری در وجه شللرکت آب و فاضاب منطقه 
شللش شللهر تهران و بامعرفی نامه معتبر به دفتللر قراردادها و امور بازرگانی این شللرکت به 
نشللانی: تهران، شللهر ری، خیابان24متری )زکریای رازی( مراجعه و نسبت به دریافت اسناد 

مناقصه اقدام نمایند.
 محل اعتبار:  از محل اعتبارات جاری شرکت..  4
 برآورد اولیه مناقصه و مدت اجرای کار:  56.104.103.999 ریال- 12ماه شمسی.  5
شرایط اختصاصی شرکت در مناقصه: .  6
 تنها اشخاص حقوقی حق شرکت در مناقصه را دارند. �

 داشللتن رتبه حداقل 5 رشللته آب از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاسللت  �
جمهوری.
داشللتن گواهی صاحیت ایمنللی از وزارت کار و امور اجتماعی الزامی بوده و  �

هرگونه نامه از وزارت کار مبنی بر ثبت نام یا گذراندن دوره، مورد قبول نمی باشد.
مبلغ تضمین شللرکت درمناقصه: به میزان1.۸4۷.123.120 ریال می باشد که شرکت کنندگان .  7

درمناقصلله می توانند به صورت واریز نقدی به حسللاب جاری شللماره 010۷۸0۷۸۷4000 نزد 
بانک ملی شعبه بلوار شهرری یا ضمانتنامه بانکی و یا چک بانکی تضمینی به نام شرکت آب و 
فاضاب منطقه شش شهر تهران تهیه و ضمیمه پیشنهاد به دستگاه  مناقصه گزار تسلیم نمایند.  

به پیشللنهادهای  فاقد مهر و امضاء، مشللروط، مخدوش، فاقد سللپرده و سللپرده های مخدوش  �
یاسللپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و همچنین پیشنهاداتی که بعداز 

انقضای مدت مقرر واصل گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد.
مهل�ت و محل تحویل پیش�نهادات: سللاعت 16:15روز شللنبه مللورخ 9۸/09/30 دفتر .  8

قراردادها و اموربازرگانی شرکت به نشانی مذکور.
زمان گشایش پاکات ارزیابی: ساعت 10:00 روز یکشنبه مورخ 9۸/10/01.  9

زمان گشایش پاکت های )الف، ب، ج(: ساعت 10:00 روز چهارشنبه مورخ 9۸/10/04.  10
سایراطاعات و مدارک مورد نیاز مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج می باشد. �
مبلغ پرداختی بابت خرید اسناد مناقصه قابل استرداد نمی باشد. �
 نشانی سایت ها: .  11

 http:// iets.mporg.ir  :سایت ملی مناقصات
www.nww.ir :سایت آب و فاضلاب مهندسی کشور
www.t6ww.tpww.ir :6سایت آب و فاضلاب منطقه
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دفترقراردادها و اموربازرگانی شرکت آب و فاضلاب منطقه 6 شهر تهران

عمومی

یک‌مرحله‌ای
نوبت‌دوم

نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت آب  و فاضاب منطقه شش شهر تهران.  1
موضوع مناقصه: احداث، توسللعه، اصاح و بازسازی شللبکه توزیع آب و تعویض و بازسازی .  2

انشعابات خانگی به همراه مرمت ترانشه های حاصل از حفاری لوله گذاری به طول 5500 متر و 
اصاح ۸00 فقره انشعابات آب در ناحیه شهرری و محدوده تحت پوشش شرکت آب و فاضاب 

منطقه شش تهران.
مهل�ت خرید و محل دریافت اس�ناد مناقصه: متقاضیان شللرکت در مناقصه می توانند .  3

حداکثللر تا سللاعت 16:15 مللورخ 9۸/09/16 با واریز مبلغ 500.000 ریال به حسللاب جاری 
۸1۸4025۸66001 بانک سللامان شعبه شللهرری در وجه شرکت آب و فاضاب منطقه شش 
شللهر تهران و بللا معرفی نامه معتبر به دفتر قراردادها و امور بازرگانی این شللرکت به نشللانی: 
تهران، شللهر ری، خیابان24متری )زکریای رازی( مراجعه و نسللبت به دریافت اسناد مناقصه 

اقدام نمایند.
محل اعتبار: از محل اعتبارات جاری شرکت..  4
برآورد اولیه مناقصه و مدت اجرای کار: 56.104.103.999 ریال- 12 ماه شمسی.  5
شرایط اختصاصی شرکت در مناقصه: .  6
تنها اشخاص حقوقی حق شرکت در مناقصه را دارند. �

داشللتن رتبه حداقل 5 رشللته آب از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاسللت  �
جمهوری.
داشللتن گواهی صاحیت ایمنی از وزارت تعللاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی  �

بوده و هرگونه نامه از وزارت کار مبنی بر ثبت نام یا گذراندن دوره، مورد قبول نمی باشد.
مبلغ تضمین شرکت درمناقصه: به میزان 1.۸4۷.123.120 ریال می باشد که شرکت کنندگان .  7

درمناقصه می توانند به صورت واریز نقدی به حساب جاری شماره 010۷۸0۷۸۷4000 نزد بانک 
ملی شعبه بلوار شهرری یا ضمانتنامه بانکی و یا چک بانکی تضمینی به نام شرکت آب و فاضاب 

منطقه شش شهر تهران تهیه و ضمیمه پیشنهاد به دستگاه  مناقصه گزار تسلیم نمایند. 
به پیشللنهاداتی  فاقد مهر و امضاء، مشللروط، مخدوش، فاقد سللپرده و سپرده های مخدوش یا  �

سللپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شللخصی و نظایر آن و همچنین پیشنهاداتی که بعداز 
انقضای مدت مقرر واصل گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد.

مهل�ت و محل تحویل پیش�نهادات: سللاعت 16:15روز شللنبه مللورخ 9۸/09/30 دفتر .  8
قراردادها و اموربازرگانی شرکت به نشانی مذکور.

زمان گشایش پاکات ارزیابی: ساعت 10:30 روز یکشنبه مورخ 9۸/10/01.  9
زمان گشایش پاکت های )الف، ب، ج(: ساعت 10:30 روز چهارشنبه مورخ 9۸/10/04.  10
سایراطاعات و مدارک مورد نیاز مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج می باشد..  11
مبلغ پرداختی بابت خرید اسناد مناقصه قابل استرداد نمی باشد..  12
 نشانی سایت ها: .  13

 http:// iets.mporg.ir  :سایت ملی مناقصات
www.nww.ir :سایت آب و فاضلاب مهندسی کشور
www.t6ww.tpww.ir :6سایت آب و فاضلاب منطقه
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دفترقراردادها و اموربازرگانی شرکت آب و فاضلاب منطقه 6 شهر تهران

عمومی

از آب هر چیزی را زنده گرداندیم

‌شركت‌آب‌و‌فاضلاب‌
منطقه‌‌6شهر‌‌تهران

از آب هر چیزی را زنده گرداندیم

‌شركت‌آب‌و‌فاضلاب‌
منطقه‌‌6شهر‌‌تهران

یک‌مرحله‌ای
نوبت‌اول

نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت آب و فاضاب شهرها و شهرک های غرب تهران.  1
شماره، موضوع، مدت و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: .  2

شماره 
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند مبلغ برآورد )ریال(مدت زمانموضوع مناقصهمناقصه

زمان برگزاری جلسهارجاع کار )ریال(

98/35
انجام‌خدمات‌مالی‌
و‌پشتیبانی‌و‌
كارشناسی

یک‌سال
‌24.331.673.788)بیست‌و‌چهار‌میلیارد‌و‌سیصد‌
و‌سی‌و‌یک‌میلیون‌و‌ششصد‌و‌هفتاد‌و‌سه‌هزار‌و‌

هفتصد‌و‌هشتاد‌و‌هشت(‌

‌1.060.000.000‌
)یک‌میلیارد‌و‌شصت‌میلیون(‌

‌ساعت‌‌14:00
روز‌سه‌شنبه‌مورخ‌

98/10/3
مدارک مورد نیازجهت شرکت در مناقصه: سابقه کاری مرتبط و گواهینامه شمول اجرای طرح طبقه بندی مشاغل و تأیید صاحیت از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و گواهینامه .  3

صاحیت ایمنی وفق اسناد ارزیابی کیفی
محل اعتبار: اعتبارات جاری.  4
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به یکی از انواع ذیل می باشد:.  5

1. فیش واریزی به حساب شماره 1-60000000-4-11۷ نزد بانک سینا شعبه اکباتان به نام شرکت آبفا شهرها و شهرک های غرب تهران
2. ضمانتنامه بانکی 

3. ضمانتنامه صادره از مؤسسات اعتباری غیربانکی )دارای مجوز از بانک مرکزی( در وجه شرکت آبفای شهرها و شهرک های غرب تهران
4. ارایه گواهی صادره از امور مالی شرکت آبفای مبنی بر کسر از مطالبات قطعی شده

5. چک بانکی تضمینی 
به پیشنهاداتی که فاقدسپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد. �
مهلت و محل دریافت اس�ناد: متقاضیان شللرکت در مناقصه می توانند از تاریخ درج آگهی تا پایان سللاعت اداری روز دوشللنبه مورخ 9۸/09/1۸ به دبیرخانه مرکزی شللرکت آب و .  6

 فاضاب شهرها وشهرک های غرب تهران به نشانی: تهران، کیلومتر ۷ جاده مخصوص کرج، تهرانسر مرکزی، بلوار اصلی، خیابان شهید علیرضا راسخ مهر )یکم غربی(، ساختمان شماره 1 
تلفن تماس: 9-4450۸336 مراجعه و نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.

مدارک مورد نیاز جهت خرید اسناد: الف: معرفی نامه مشتمل بر ذکر 1( شماره اقتصادی 2( شماره ثبت 3(کدپستی 10 رقمی 4( شماره نمابر ب: فیش بانکی به مبلغ 1.500.000 .  7
)یک میلیون و پانصدهزار( ریال به حساب شماره 6-60000000-4-11۷ نزد بانک سینا شعبه اکباتان به نام شرکت آب و فاضاب شهرها و شهرک های غرب تهران 

مهلت و محل تحویل پیشنهاد: تا ساعت 15 روز دوشنبه مورخ 9۸/10/02 به دبیرخانه مرکزی شرکت آبفای شهرک های غرب در قبال اخذ رسید. .  8
زمان و محل گشایش پاکات ارزیابی کیفی: ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 9۸/10/03 در دفتر قراردادها و بازرگانی شرکت آب و فاضاب شهرها و شهرک های غرب تهران .  9

هزینه درج هر دو مرحله چاپ آگهی مربوط به این مناقصه به عهده کارفرما می باشد..  10
به پیشنهادات فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر این آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. .  11

سایر اطاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است..  12
http://tender.bazresi.ir  و  http://tender.nww.co.ir  و  http://iets.mporg.ir نشانی سایت اینترنتی 

فراخوان ارزیابی کیفی و فروش اسناد
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شرکت آب و فاضلاب شهرها و شهرک های غرب تهران

عمومی

از آب هر چیزی را زنده گرداندیم

شركت‌آب‌و‌فاضلاب‌
شهرها‌و‌شهرک‌های‌

غرب‌تهران

شماره:
98/35 

دو‌مرحله‌ای
نوبت‌اول

 ش�رکت پایان�ه ه�ای نفت�ی ای�ران )س�هامی خ�اص( در نظللر دارد سللاخت یللک دسللتگاه Marine Breakaway Coupling مللدل Flip-Flap را بللا شللرایط ذیللل از طریللق مناقصلله عمومللی 
)دو مرحله ای( از سازندگان داخلی به صورت مهندسی معکوس خریداری نماید.

موضوع مناقصه: ساخت یک دستگاه Marine Breakaway Coupling مدل Flip-Flap با مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه.  1
نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت پایانه های نفتی ایران به نشانی: تهران، خیابان پاسداران، بالاتر از برج سفید، خیابان نیستان هفتم )شهید حجت سوری(، پاک 11، طبقه اول، دبیرخانه کمیسیون مناقصات.  2
برآورد مناقصه: 9.000.000.000 )نه میلیارد( ریال.  3
معیارهای ارزیابی کیفی مناقصه گران:.  4

1-توان‌مالی:‌‌30امتیاز
)حسب‌ماده‌‌25آیین‌نامه‌اجرایی‌بند‌ج‌ماده‌‌12قانون‌برگزاری‌مناقصات(

2-ارزیابی‌مشتریان‌قبلی‌و‌حسن‌شهرت:‌‌5امتیاز
)حسب‌ماده‌‌26آیین‌نامه‌اجرایی‌بند‌ج‌ماده‌‌12قانون‌برگزاری‌مناقصات(

4-استانداردهای‌تولید:‌‌10امتیاز3-تضمین‌كیفیت‌خدمات‌و‌محصولات:‌‌10امتیاز

6-حسن‌سابقه:‌‌25امتیاز5-داشتن‌تجربه‌و‌دانش‌در‌زمینه‌مورد‌نظر:‌‌20امتیاز
حداقل‌امتیاز‌كیفی‌قابل‌قبول‌برابر‌با‌‌60می‌باشد

تاریخ، مهلت و نشانی دریافت و تحویل استعلام ها و مدارک ارزشیابی.  5
1-5. مناقصه گران می توانند از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم به مدت 14 روز با مراجعه به سایت www.lotco.ir فرمهای استعام ارزیابی کیفی را دریافت و پس از تکمیل به همراه سایر اسناد، مدارک و مستندات به 

صورت یک فایل PDF شده بر روی یک لوح فشرده )CD( در موعد مقرر به نشانی مناقصه گزار در بند )2( تحویل نمایند.
2-5. مناقصه گران باید مدارک تکمیل شده ارزیابی کیفی را حداکثر تا ساعت 16 آخرین روز انقضای 14 روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم به کمیته فنی بازرگانی تلفن: 22590026-021 تحویل دهند.

3-5. پس از بررسی فرم های ارزشیابی و مدارک دریافتی، اسناد مناقصه به مناقصه گران واجد شرایط تحویل داده خواهد شد.
4-5. به مدارکی که به صورت ناقص ارایه گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

5-5. مناقصه گزار در قبول یا رد مدارک مناقصه گران در تمام مراحل اختیار تام خواهد داشت.
شرایط مناقصه گران.  6

1-6. داشتن تجربه، سابقه کار مفید، داشتن تجهیزات، امکانات، تخصص لازم، توانایی فنی و مالی جهت انجام کار مرتبط با خدمات موضوع مناقصه مطابق استانداردهای رایج صنعت نفت
2-6. توانایی ارایه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 450.000.000 )چهارصد و پنجاه میلیون( ریال و همچنین تضمین حسن انجام تعهدات در صورت برنده شدن به میزان 10% نرخ پیشنهادی برنده مناقصه 

جهت یک سال خورشیدی حسب آیین نامه تضمین معامات دولتی شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 مصوب هیأت محترم وزیران.
ضمانتنامه های صادره می بایست مطابق فرمت های نمونه پیوست آیین نامه مذکور ارایه گردد لذا این شرکت از پذیرش ضمانتنامه هایی که فاقد شرایط مذکور می باشد معذور بوده و هیچگونه مسئولیت و تعهدی در 

این خصوص نخواهد داشت.
3-6. ارایه شناسه ملی حسب ماده 16 آیین نامه اختصاص شناسه ملی به کلیه اشخاص حقوقی ایرانی

4-6. ارایه تصویر مصدق کد اقتصادی شرکت و کد ملی صاحبان امضاء مجاز
مناقصه گران جهت رویت فراخوان می توانند به سایت های ذیل مراجعه نمایند.

 www.shana.ir و  www.lotco.ir

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه گران
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روابط عمومی

عمومی
شماره مجوز:
1398 . 5431 )98/03/ MY شركت‌ملی‌نفت‌ایران)مناقصه شماره

شركت‌پایانه‌های‌نفتی‌ایران

تجدید



6

توضیحات:4- ساعت تحویل صفحه برای تطبیق و مدیر مسوول:3- ساعت تحویل صفحه از ویراستاری به صفحه آرایی:2- ساعت تحویل صفحه به ویراستاری:1- ساعت تحویل مطلب به صفحه آرایی:

روزنامه

Monday  02.Dec.2019  Vol.15  No.2851دوشنبه 11 آذر 139۸  5 ربیع الثانی 1441  سال پانزدهم  شماره 82۸51 صفحه روزنامه  چاپی)صبح( و 80صفحه روزنامه الکترونیک )عصر(2  روزنامه دريک روزنامه

قابلیت بالقوه استان بوشهر در تأمین 
مواد اولیه مورد نیاز آلومینیم

مدیرکل مرکز زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه جنوب کشور گفت: استان 
بوشهر از لحاظ ذخیره بوکسللیت که از مواد معدنی مورد نیاز صنعت آلومینیم است، 
وضعیت خوبی دارد. به گزارش ایرنا، طهمورث یوسفی در نشست بررسی موضوع  های 
پیش نویس تفاهم نامه با سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان بوشهر افزود: این استان 
از نظر زون های زمین شناسللی در زون زاگرس قرار گرفته اسللت که این حوزه رسوبی 
واحدهای سنگی کربناتی و مانع است. وی اضافه کرد: با توجه به اینکه در کشور کمبود 
آلومینیم داریم قرار است در جنوب اسللتان فارس کارخانه ای در این زمینه احداث و 
مواد معدنی آن از خارج تأمین شود که باتوجه به وجود ذخایر بوکسیت استان بوشهر 
باید مطالعات لازم انجام و میزان ذخیره آن مشخص شود تا گام بزرگی در زمینه تأمین 
مواد اولیه کارخانه آلومینیم اسللتان فارس برداشللته شود. یوسللفی ادامه داد: استان 
بوشهر در بخش مصالح ساختمانی نیز دارای میزان ذخیره بالا و قابل توجه است و رتبه 
نخست کشور است. وی گفت: موقعیت استراتژیک اسللتان بوشهر بزرگ ترین مزیت 
آن است زیرا در بخش معدن فاصله و مسللافت تعیین کننده نرخ معدن است. یوسفی 
اظهار داشت: موقعیت بوشهر برای صادرات مواد معدنی نیز مقرون به صرفه تر و دارای 
ارزش افزوده بیشتری است. وی با بیان اینکه عناصر نادر خاکی جزء ذخایر استراتژیک 
و با ارزش افزوده بسللیار زیاد و حجم اندک است و جهان اکنون به این سمت رفته است 
که ماده معدنی با حجم کم را در صنایع هوایی و فضایی استفاده کند و آن را به استخراج 
حجم زیادی آهن با ارزش افزوده کم ترجیللح می دهد، افزود: در این ارتباط اکنون پنج 
نقطه از بوشهر در حال اکتشافات زمین شناسی است. همچنین رضا شهبازی، مدیرکل 
دفتر مخاطرات زمین شناسللی، زیست محیطی و مهندسی سللازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور گفت: ایرانی کشوری پرمخاطره و جای جای آن مجموعه ای 
از انواع مخاطره های زمینی و جوی و یا ترکیبی از این دو اسللت که کشور را تحت تأثیر 
قرار می دهد. شللهبازی افللزود: در این ارتباط بخش های مختلف کشللور بر حسللب 
اینکه جمعیت آنها تحت تأثیر چه نوع مخاطره هایی اسللت، تقسللیم بندی می شللود. 
وی بیان کرد: باید به این مخاطره ها توجه جدی شللود زیرا این مهم ریسللک ناشی از 
سرمایه گذاری را به حداقل می رساند. شللهبازی ادامه داد: باید هر نوع سرمایه گذاری 
با علم به وجود گسل های فعال انجام شللود و به این پدیده و تأثیر آن توجه لازم صورت 
گیرد. وی گفت: در استان بوشهر موضوع آب و کیفیت آن بسیار مهم است زیرا بوشهر 
یکی از محدود استان های کشور دارای یکسری آلودگی طبیعی در ذخایر آبی است و 
این مهم باید مورد توجه واقع شود. شهبازی اظهار داشت: بوشهر استان ساحلی است 
و این مهم منفعت های زیادی دارد، طوریکه تمامی چالش ها را می پوشللاند. وی افزود: 
برای نمونه از مشکل کم آبی صحبت شود که می توان گفت دریا یک مخزن بزرگ آب 
در استان بوشهر اسللت و یا چالش ارتباط دارد که بندرهای بزرگ و فعالی داریم برای 
پوشش این مهم وجود دارد. شللهبازی بیان کرد: مسائل مرتبط با تغییرات اقلیمی  نیز 
موضوعی مهم است و به دلیل اینکه مردم استان بوشهر در ساحل زندگی می کنند این 
تغییرات یک تیغه دولبه است و ممکن است بوشهر به سمتی برود که در آینده رخداد 

بارش های سیابی آن بیشتر شود.

عضو هیأت علمی مؤسسه تحقیقات خاک و آب 

منعی برای صادرات خاک های معدنی غیرزیست  پذیر وجود ندارد
عضو هیللأت علمی مؤسسلله تحقیقللات خاک و آب کشللور 
با اشللاره به اینکلله مانعی بللرای صللادرات خاک هللای معدنی 
غیرزیسللت  پذیر وجود ندارند، گفللت: صادر کللردن خاک های 
مولد، حاصل خیز و زیسللت پذیر اکیداً ممنوع اسللت و در قانون 
جامع خاک هم که در سللال گذشللته تصویب شللده بللر این امر 
تأکید شللده اسللت.  به گزارش ایرنا، حمیللد قیومی محمدی در 
سللومین همایش خاک چهارمحال وبختیاری، اظهار کرد: خاک 
جزء مهم ترین سللرمایه های هر سللرزمینی اسللت که این منابع 

در مقیاس سللن بشللر به وجود نیامده بلکه هزاران سللال طول 
کشللیده تا همه فرآیندهای خاک ساختی طی شللود. وی افزود: 
سال هاسللت مخاطرات بسللیار جدی و فلج کننده ای خاک های 
کشللور و حتی سللیاره زمین را تهدید می کند برخی مخاطرات 
متأثر از بارگذاری های آمایش نشللده و ناپایداری است که انجام 
شده است. عضو هیأت علمی مؤسسه تحقیقات خاک و آب بیان 
کرد: متأسللفانه در کشللور فعالیت های صنعتی بدون مطالعه ای 
جانمایی می شللود که این عوامل تهدیدات جللدی را برای خاک 

کشور به وجود آورده اسللت، همچنین انجام برخی فعالیت های 
کشاورزی پتانسیل تولیدی خاک های کشللور را تهدید می کند. 
قیومی محمدی افزایش شوری خاک ها به علت استفاده بی رویه 
از آنها، تغییر اقلیم، کاهش بنیه غذایی خاک، فقیر شدن خاک ها 
و تغییر کاربری اراضی کشاورزی به ویژه در اطراف کانشهرها و 
سکونتگاه های بزرگ را از دیگر مخاطراتی دانست که خاک های 
کشور را تهدید می کند. عضو انجمن علوم خاک ایران گفت: لازم 
است نقشلله های خاک در مقیاس مدیریت پذیر یک بیست وپنج 

هزارم تهیه و در اختیار بهره برداران قرار گیرد، همچنین آموزش 
جدی به تمام بهره برداران کشللور ارائه شللود تللا بدانند جایگاه 
خاک فراتر از صحبت هایی است که گاهاً بیان می شود، زمانی که 
صحبت از خاک می شود منظور خاک گلدان نیست، بلکه منظور 
خاک های در یک حوضه آبریز است. وی افزود: باید فعالیت منابع 
طبیعی در چهارمحال وبختیللاری که بخشللی از زاگرس میانی 
است در اولویت باشللد بنابراین باید در جانمایی هرگونه فعالیت 

کاربری به سبقه منابع طبیعی تاش کرد. 

گروه زمین و معدن

رئیس هیأت عامللل ایمیدرو عملکللرد اثربخش 
شللرکت ملی مللس در بخش های اکتشللاف، تولید، 
فللروش و تعریللف طرح های جدیللد را در راسللتای 
اقدامات توسعه ای این شللرکت خواند و گفت: منابع 
حاصل از سود شللرکت مس، صرف توسللعه در این 
حوزه خواهد شللد. خللداداد غریب پور کلله در آیین 
رونمایی از سیسللتم یکپارچه سللازی سیستم های 
اطاعاتی شللرکت مس سللخن می گفت، با اشللاره 
به اینکلله صنعت مس برای کسللب سللهمی  از بازار 
جهانی در این بخش برنامه خود سرمایه گذاری 1.۸ 
میلیارد یورویی و 13 هزار میلیللارد تومانی را تعریف 
کرده که ظرف پنج سللال تکمیل خواهد شد، افزود: 
جذابیت سللهام شللرکت ملی مس در بورس حاکی 
از عملکرد درسللت ایللن مجموعلله در بخش معدن 
و صنایع معدنللی و همچنیللن اقتصاد اسللت. رئیس 
هیأت عامل ایمیللدرو با بیان اینکلله تحریم ها باعث 
شده تا بیشتر از توان داخلی بهره ببریم، اظهار داشت: 
به همت شللرکت صنایع ملی مس و در قالب سامانه 
جامع مالی که بومی سازی شده است، می توان ارتقای 
شللفافیت و رضایت را شللاهد بود. وی با بیللان اینکه 
نگاه مدیریت شللرکت مس توسللعه ای است، گفت: 
طرح یکپارچه سللازی سیسللتم های اطاعاتی مس 
قدرت تصمیم گیری مدیریللت را در این بخش ارتقاء 
می بخشد و شفاف سازی از معدن تا محصول و قیمت 
تمام شده فراهم می سازد عاوه براین تصمیم گیری 
درست برای مسؤولان تسهیل می شللود. وی یادآور 
شد: امسللال چهار هزار و 500 میلیارد تومان طرح ها 
و پروژه های مختلف در واحد های مرتبط به سازمان 

توسللعه و نوسللازی معللادن و صنایع معدنللی ایران 
)ایمیللدرو( افتتاح و بلله مدار تولیللد متصل خواهند 
شللد. معاون وزیر صنعت،معدن وتجللارت در بخش 
دیگری از سللخنان خود یادآور شللد: شللرکت مس 
منابع حاصل از سود شللرکت را صرف سرمایه گذاری 
خواهد کللرد و ایللن رویلله درسللتی در جهت خلق 
ثروت برای شللرکت خواهد بللود. غریب پللور با بیان 
اینکه ایمیللدرو در تحقق اهداف این حللوزه، در کنار 

شرکت مس اسللت، افزود: ایمیدرو با شرکت مس در 
سللرمایه گذاری در طرح های توسعه این مجموعه به 
توافق رسیده اسللت. این روند در سایر شرکت ها نیز 
عملیاتی خواهد شد. وی پیرامون پیاده سازی احیای 
معللادن کوچک مقیللاس در حوزه مللس و همکاری 
با این شللرکت، گفت: معادن بزرگ که مسللتقیم با 
شرکت مس ارتباط برقرار می کنند و معادن کوچک 
بخش خصوصی در قالب قرار داد با شللرکت همکاری 

خواهند داشللت. وی گفت: امروز صادرات کنسانتره 
مس به دلیل وجود مازاد در این زمینه انجام می شود، 
چنانچه ظرفیت سللازی لازم صورت گیرد، این ماده 
معدنی در داخل جذب می شللود. رئیس هیأت عامل 
ایمیدرو با اشللاره به اکتشافات انجام شللده در حوزه 
مس اعام کرد: شللرکت مس اقدامات قابل توجهی 
در بخش اکتشاف به ویژه در منطقه سونگون داشته 
است. وی افزود: امیدواریم با برنامه ریزی های صورت 

گرفته در زمینه اکتشللاف محدوده هللای با ظرفیت 
استان سیستان وبلوچسللتان، شرکت مس به معنای 
واقعی ملی شللود. همچنین اردشللیر سعدمحمدی، 
مدیر عامل شرکت ملی صنایع مس ایران هم در این 
مراسللم گفت: اجرای یکپارچه سللازی سیستم های 
اطاعاتللی گامی  در مسللیر شفاف سللازی و مراحل 
مالی، فللروش، بازرگانی، انبار را مشللخص می کند و 
تمامی  اسناد مالی به شللیوه مکانیزه انجام می شود. 
وی اضافلله کرد: ایللن افتخللار برای صنعللت مس و 
کشللور به وقوع پیوسللته که کلیه این برنامه توسط 
جوانان افتخارآفرین از دانشللگاه های برجسته کشور 
صورت گرفته و ایللن برنامه قابلیللت به کارگیری در 
مجموعه های بیرون را هم میسر می سازد. مدیرعامل 
شللرکت ملی صنایع مس ایران توضیللح داد: انتظار 
می رود چرخلله اطاعات تللا پایان اردیبهشللت ماه 
سال1399 تکمیل شللود و این شرکت بتواند همسو 
با شللرکت های بزرگ دنیا مسللیری را دنبال کند که 
موجب افتخار برای کشللور باشد و به شکل هوشمند 
برای تصمیم سللازی اقدام شللود و از ابللزار روز برای 
هدایللت مجموعه بهره گیری شللود. گفتنی اسللت 
که سیسللتم فروش، بازرگانی و آموزش با پیشللرفت 
۸0 درصدی در یک دوره یکسللاله به انجام رسیده و 
اکنون 63 سیستم و زیرسیسللتم در قالب یک بانک 
جامع پیاده سازی شده اسللت. ارتباط با مجتمع های 
سرچشمه، شللهربابک و ورزقان باین ترتیب به شکل 
آناین فراهم می شود. شرکت ملی صنایع مس ایران 
با بهره برداری از این سیستم یکپارچه ضمن کاهش 
هزینه ها، افزایللش درآمد را برای خللود برنامه ریزی 
کرده و سللاختار جدیدی را برای این مجموعه فراهم 

ساخته است.

رئیس هیأت عامل ایمیدرو  مطرح کرد

سرمایه گذاری 1.8 میلیارد یورویی در صنعت مس 
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شرکت توزيع نيروي برق استان گيلان

نام دستگاه مزایده گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان گیان )سهامی خاص( به نشانی: رشت، بلوار امام خمینی )ره(، بالاتر از میدان مصلی، شماره ثبت .  1
2952 و شناسه ملی 10۸61644926 و کد اقتصادی 411334۸96۷94

موضوع مزایده: .  2
الف( فروش 50 تن انواع سیم مسی اسقاط موجود در انبار مرکزی شرکت فروشنده به نشانی گیان، رشت، کیلومتر 10 جاده رشت-قزوین، ابتدای ورودی کنف کار.

تبصره یک: سللیم های مسللی اسللقاط صرفاً به شرکت های تولید کننده سللیم و کابل و کارخانجات ذوب فلزات فروخته می شود. هیچ گونه نمایندگی شرکت ها 
قابل پذیرش نیست.

تبصره دو: بهای سیم مسی اسقاط فروخته شده به صورت فیش واریزی به حساب جاری تعرفه شده فروشنده دریافت خواهد گردید.
مح�ل خری�د اس�ناد مزای�ده: بللا مراجعلله بلله سللایت http://www.gilanpdc.ir اطللاع رسللانی- مناقصللات و مزایللده ها-مزایللده عمومی لازم .  3

 بلله توضیللح مللی باشللد که در صللورت دریافت اسللناد از طریق سللایت، تصویر اسللکن شللده فیللش واریزی موضللوع بند 4 می بایسللت بلله آدرس ایمیل
 tadarokat@gilanpdc.ir ارسللال و اصل فیش واریزی نیز پیوسللت مدارک مزایده در پاکت )الف( ارسللال گردد. بدیهی است در صورت عدم وصول فیش 

واریزی به شرح فوق توسط این شرکت، به مدارک ارسالی ترتیب اثر داده نمی شود.
قیمت خرید اس�ناد و ش�ماره حساب: مبلغ 500.000 ریال )پانصد هزار ریال( به حساب سپهر شماره 020۷3941۸0000 نزد بانک صادرات شعبه 549 .  4

فرهنگ رشت به نام شرکت توزیع نیروی برق استان گیان.
نوع و مبلغ تضمین: تضمین شرکت در مزایده به مبلغ 1.206.000.000 ریال به صورت تضمین قابل قبول کارفرما براساس بند ۸ برگ شرایط مزایده..  5
مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 9۸/09/11 لغایت 9۸/09/16 .  6
زمان بازدید: همه روزه از ساعت 10:00 لغایت 14:00 از تاریخ 9۸/09/11 لغایت 9۸/09/25 باهماهنگی و معرفی امور تدارکات و انبارها.  7
محل تحویل و مهلت پیشنهاد قیمت: اداره دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق استان گیان و حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 9۸/09/26 .  8
تاریخ و مکان گشایش پاکات مزایده: روز سه شنبه مورخ 9۸/09/26 رأس ساعت 14:45سالن اجتماعات شماره 2 شرکت توزیع نیروی برق استان گیان .  9

واقع در رشت، بلوار امام خمینی )ره( می باشد.
فروشنده در قبول یا رد هر یک یا تمام پیشنهادات شرکت کنندگان در مزایده مختار می باشد.  10
شماره تلفن های تماس: 013-33663006-336065۷1-33621۷50 .  11
به پیشنهادات فاقد سپرده، سپرده مخدوش، سپرده کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد..  12
به پیشنهادات فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در اسناد مزایده واصل می شود ترتیب اثر داده نخواهد شد. .  13
هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده دستگاه مزایده گزار )شرکت توزیع نیروی برق استان گیان( می باشد..  14
قیمت پیشللنهادی خریداران می بایسللت بدون ارزش افزوده ابراز گردد و برنده مزایده مبلغ موضوع مزایده را می بایسللتی با احتساب ارزش افزوده به حساب .  15

فروشنده واریز نماید.
سایر موارد و جزئیات مربوط به مزایده در برگ شرایط مربوطه قید گردیده است.

http://www.gilanpdc.ir   :آدرس اینترنتی
http://tender.tavanir.org.ir  

http://iets.mporg.ir
پست الکترونیکی:

tadarokat@gilanpdc.ir

 آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای 
فروش سیم مسی اسقاطی شماره 98-4

‌نوبت‌دوم

شهرداری‌آشتیان نوبت‌اول تجدید آگهي
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ــتيان  مجتبي ملكاء شهردار آش

 شهرداري آشتیان در نظر دارد به استناد مجوز 95 مورخ 9۸/02/1۷ 

شللوراي محترم اسامي شهر نسللبت به فروش 4 قطعه زمین مسکوني 

واقع در آشلللتیان، باقرآباد، سللبان 2 و 3 از طریق مزایده کتبي اقدام 

نمایللد. متقاضیللان مللي توانند جهت دریافت اسللناد مزایده و کسللب 

اطاعات بیشللتر از تاریخ انتشللار آگهي تا پایان وقت اداري روز شللنبه 

مورخ 9۸/09/30 به واحد امور مالي شللهرداري مراجعه و یا با شللماره 

تلفن 3۷225616 تماس حاصل فرمایند. 

شرايط مزايده: 

واریز وجه سللپرده به مبلغ 200.000.000 ریال به حسللاب سپرده �

شهرداري به شماره 010560293200۷ نزد بانک ملي. 

زمان دریافت اسناد: از روز دوشنبه مورخ 9۸/09/11 و آخرین مهلت �

تحویل پاکات، پایان وقت اداري روز شنبه مورخ 9۸/09/30 مي باشد. 

تاریخ گشایش پاکات رأس ساعت 14:30 روز یکشنبه مورخ 9۸/10/01 �

در حضور اعضاء کمیسیون معامات شهرداري مي باشد. 

شهرداري در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار مي باشد.�

عمومی

  فراخوان 
عمومی

مزایده گزار:شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان رضوی
موض�وع مزای�ده: فللروش 240 تن انللواع میلگرد حاصل از شکسللتن 

ستون های بتنی
محل دریافت اسناد: مشهد، روبروی میدان بار رضوی، ابتدای بلوار شهید 

عباسپور، جنب نیروگاه برق و مقابل شرکت گاز
نشانی اینترنتی دریافت اسناد مزایده: 

1  . www.kedc.ir سایت شرکت
2  . www.tavanir.org.ir سایت معامات توانیر

ش�روع فرآیند خرید اسناد: از روز چهارشللنبه 9۸/0۸/29 تا روز سه 
شللنبه 9۸/09/19 از سللاعت ۸:00 تا 14:00 )به جز روزهای پنجشنبه و 

تعطیل(
مح�ل بازدی�د: انبار مدیریت های برق شهرسللتان های خراسللان رضوی 

)فهرست در کتابچه اسناد(
زم�ان بازدید ب�ا هماهنگی قبل�ی: از روز شللنبه 9۸/09/02 تا مورخ 

سه شنبه 9۸/09/19 
آخرین مهلت تحویل اسناد: تا ساعت 11:00 روز چهارشنبه 9۸/09/20 
زمان و محل برگزاری جلس�ه گش�ایش اسناد: سللاعت 14:00 روز 
چهارشللنبه 9۸/09/20 در سللالن همایش ها، بلوار دانشللجو، بلوار فرهنگ، 

شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان رضوی
تلفن برای کسب اطلاعات بیشتر: 

5-33651343-051 داخلی 3-کارشناس مزایده

شماره:
98/15
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دانش�گاه علوم پزشکي اراک در نظر دارد مناقصه عمومي واگذاري امور ایاب 
و ذهاب پرسنل بیمارستان ولیعصر )عج( و امورحمل و نقل درون شهري و برون 
شللهري مرکز بهداشت شهرسللتان اراک را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي 
دولللت برگزار نمایللد. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسللناد مناقصه تا 
ارایه پیشللنهاد مناقصه گران و گشللایش پاکت ها ازطریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت )سللتاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و 
لازم اسللت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکللور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شللرکت در مناقصه محقق 

سازند.
 تاریخ انتشاراسناد مناقصات در سامانه تاریخ 1398/09/10مي باشد.

مهلت زماني دریافت اس�ناد مناقصات ازس�ایت: تا روز پنجشللنبه مورخ 
139۸/09/14

مهلت زماني ارایه پیشنهادات مناقصات: روز یکشنبه مورخ 139۸/09/24 

 زمان گش�ایش پاکت ه�اي مناقصات: سللاعت 09:00 صبح روز دوشللنبه 
مورخ 139۸/09/25 

مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار: 
1- ایاب و ذهاب بیمارستان ولیعصر )عج(: 230.112.000 ریال 

2- حمللل و نقللل درون شللهري و بللرون شللهري مرکللز بهداشللت شهرسللتان 
اراک:۸2۷.340.000 ریال 

نمایندگان شرکت کنندگان در مناقصه مي توانند در جلسه گشایش پاکات حضور �
بهم رسانند.

اطاعات تماس دسللتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطاعات بیشللتر در خصوص �
اسناد مناقصه و ارایه پاکت هاي الف: آدرس اراک، خیابان شهید شیرودي، خیابان 
اعلم الهدي، جنب بیمارسللتان امیر کبیر اراک، امور حقوقی سللتاد دانشگاه علوم 

پزشکي اراک امور حقوقي و قراردادها و تلفن: 0۸6-33130252
 اطلاع�ات تماس س�امانه س�تاد جهت انج�ام مراحل عضویت در س�امانه: 

مرکز تماس: 41934-021 دفتر ثبت نام: 0۸6-3324524۸ 
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آگهی فراخوان
واگذاري امور اياب و ذهاب پرسنل بيمارستان وليعصر )عج( و امورحمل و نقل درون شهري و برون 

شهري مرکز بهداشت شهرستان اراک )40و41- 98(

یک‌مرحله‌ای

روابط عمومی و امور بين الملل دانشگاه علوم پزشكی اراک

نوبت‌اول
‌دانشگاه‌علوم‌پزشکی‌

و‌خدمات‌بهداشتی‌و‌درمانی‌اراک

 »تاریخ برگزاری 9۸/09/11 لغایت 9۸/09/13«
به سایت شرکت سودیکو مراجعه فرمایید.

www.sudico.ir 98
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صنعتی و اقلام ضایعاتی  شرکت مجموعه 
های پرسی توسعه صنایع خودرو 
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به سایت شرکت سودیکو مراجعه فرمایید.
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 اقلام ضایعاتی  و ورق صنعتی )روغنی(  
شرکت  قالب های بزرگ صنعتی سایپا

 »تاریخ برگزاری 9۸/09/11 لغایت 9۸/09/13«
به سایت شرکت سودیکو مراجعه فرمایید.
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جهت مشاهده مزایده
 اقلام ضایعاتی شرکت سایپا پرس

 »تاریخ برگزاری 9۸/09/11 لغایت 9۸/09/13«
به سایت شرکت سودیکو مراجعه فرمایید.
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 جهت مشاهده مزایده 
اقلام ضایعاتی شرکت سایپا سیتروئن

شركت‌توزیع‌نیروي‌برق‌استان‌گیلان

روزنامه

http://monaghesatiran.ir 2-شماره‌تلفن:‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌021-88475790

اولین روزنامه تخصصی در زمینه 
مناقصه مزایده با 15 سال سابقه

Emonaqeseh5@gmail.com
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مدیر امللور فنللاوری اطاعات بانک شللهر با اشللاره به 
افزایللش روزافللزون مشللتریان ایللن بانک و نللرم افزار 
همراه شللهر و اینترنللت بانک شللهر گفت: بللا توجه به 
بخشنامه بانک مرکزی، مشتریان نسبت به فعال سازی 
رمزپویا اقدام کننللد. به گللزارش مناقصه مزایده به نقل 
از روابط عمومللی  بانک شللهر، میثم نمازی بللا تأکید بر 
محبوبیت خدمات بانکداری الکترونیک بانک شهر در شبکه بانکی کشور، 
افزود: برای جلوگیللری از سوء اسللتفاده از اطاعات کارت هللای بانکی و 
افزایش امنیت در پرداخت ها، به مشللتریان توصیه می شود در اسرع وقت 
نسبت به فعال سازی رمز پویا )یک بار مصرف( کارت های بانکی بانک شهر 
اقدام کننللد. وی با بیان اینکه اسللتفاده از رمز دوم پویللا )یک بار مصرف( 
موجب ارتقای امنیت پرداخت و کاهش مخاطرات ناشللی از برداشت های 
غیرمجاز و سوء اسللتفاده از کارت های بانکللی در تراکنش های اینترنتی 
می شود، تصریح کرد: مشتریان بانک شهر می توانند برای بالا بردن امنیت 
تراکنش های بانکی خود از نرم افزار »رمزنت« این بانک اسللتفاده کنند. 
نمازی با اشاره به اینکه مشتریان می توانند این نرم افزار را برای گوشی های 
 http://shahr-bank.ir هوشمند خود از طریق سایت بانک به آدرس 
دریافت کننللد، تصریح کرد: نللرم افللزار »رمزنللت« در حال حاضر برای 

گوشی های با سیستم عامل اندروید و ios تهیه شده است.

فعال سازی رمز دوم یکبار مصرف 
کارت های بانک شهر

بانک
بیمه و بورس

جهش 4 هزار واحدی شاخص بورس تهران
شللاخص کل بورس اوراق بهللادار تهران در پایللان معامات 
دیروز)یکشللنبه( با افزایللش چهارهزار و ۸3 واحللد به رقم 31۸ 
هزار و 6۷0 واحد رسید. به گزارش فارس، دلیل افزایش شاخص 
بورس ورود نقدینگی های سرگردان بازار به بازار بورس در غیاب 
وجود رکود در بازارهای موازی مانند مسللکن، طا و سللکه و ارز 
است. همچنین نقدشوندگی در بورس از دلایل مهمی  برای روی 
آوردن سرمایه های خرد به بازار سرمایه است و نیز افزایش قیمت 
مسللکن باعث شده بسللیاری از دارندگان سللرمایه های کوچک 
نتوانند در بازار مسکن سرمایه گذاری کنند، بنابراین با هر میزان 
سللرمایه می توانند در بللورس اوراق بهادار تهران حاضر شللده و 
سللرمایه گذاری کنند. معامله گران بورس بیللش از 3.5 میلیارد 
سللهام،  حق تقدم و اوراق مالللی در قالب 453 هللزار معامله و به 

ارزش 1۷30 میلیارد تومان دادوستد کردند. 
وضعیت شاخص ها

شاخص کل با معیار هم وزن 169۷ واحد رشد کرده و به رقم 
96 هزار و 51۷ واحد رسللید. ارزش روز بللازار در بورس تهران به 

بیش از یک میلیون و 162 هزار میلیارد تومان رسللید. شللاخص 
قیمت با معیار وزنی ارزشللی با افزایللش 1093 واحد به رقم ۸5 
هزار و 3۷1 واحد رسید؛ شللاخص قیمت با معیار هم وزن 1134 
واحد شد کرده و به رقم 64 هزار و 523 واحد رسید. شاخص آزاد 
شناور با رشد پنج هزار و 56۷ واحد به رقم 3۷4 هزار و 406 واحد 
رسید. شللاخص بازار اول بورس با افزایش دوهزار و ۸06 واحد به 
22۸ هزار و ۸3۷ واحد رسید و شاخص بازار دوم بورس با افزایش 

902۸ واحد به رقم 660 هزار و 531 واحد رسید. 
نمادهای تأثیرگذار و پربیننده

عمده نمادهای مهم بورسللی در تقویت شاخص کل اثرگذار 
بودند که از جمله می تللوان به نماد معاماتللی صنایع ملی مس 
ایران فولادمبارکه، همللراه اول، گروه مپنا، پتروشللیمی خارک، 
بانک ملللت و مخابللرات ایران اشللاره کرد. همچنیللن نمادهای 
پربیننده مربوط به بانک تجارت به قیمت هر سللهم 453 ریال، 
بانک ملت پنج هزار و 951ریللال، بانک اقتصاد نوین 2990 ریال 
و نماد سللایپا ، ایران خودرو، ماشین سللازی اراک و پالایش نفت 

اصفهان و نیز بانک صادرات به قیمت 5۷4 ریال بوده است. 
در فرابورس ایران نیز شللاخص کل 3۸ واحد رشد کرده و به 
رقم 4131 واحد رسللید. ارزش روز بللازار اول و دوم فرابورس به 
بیش از 23۷ هزار میلیارد تومان رسللید. همچنین معامله گران 
فرابورس بیش از 1.۷ میلیارد سللهام، حق تقللدم و اوراق مالی در 
قالب 311 هزار معامله و به ارزش 1132 میلیارد تومان دادوستد 
کردند. نمادهللای ذوب آهن، فولادهرمزگان، شللرکت مدیریت 
انرژی امید تابان حور، بیمه کوثر، مولللد نیروگاهی جهرم، تولید 
برق عسلویه و پالایش نفت شللیراز در تقویت شاخص فرابورس 
اثرگذار بوده انللد؛ همچنین نمادهای پربیننده فرابورس شللامل 
ذوب آهن اصفهللان، گللروه صنایع کاغللذ پارس، توسللعه مولد 
نیروگاهی جهرم، سرمایه گذاری میراث فرهنگی، بانک دی، قند 
شیروان قوچان بجنورد، کشللت و صنعت شهداب ناب خراسان، 
جنرال مکانیک، داروسللازی آوه سینا و کشللاورزی و دامپروری 

بینالود بودند. 
همچنین با پیام ناظر بازار برخی از نمادهای بورسی مشمول 

توقف برخی بازگشایی شللده،  تعدادی مشللمول حراج و یا وقفه 
معاماتی شدند. توقف نماد معاماتی سللیمان سپاهان، صنایع 
شیمیایی ایران با پیام ناظر روی داد. بازگشللایی نماد معاماتی 
صنایع پتروشیمی، بازگشایی نماد شرکت عمران و توسعه فارس 
و نیز فولاد کاوه جنوب کیش و بازگشایی نماد صنعتی و تولیدی 
درخشللان تهران روی داد همچنین در پیللام دیگری توقف نماد 
شللرکت داروپخش و نیز وقفه در معامات نماد شللرکت دارویی 
لقمان صورت گرفت. وقفه معاماتی نمللاد تولید محور خودرو، 
وقفلله معاماتی نمللاد روزدارو و نیللز داروسللازی جابربن حیان 
صورت گرفت. در پیام دیگری بازگشللایی نماد شللرکت شیشه 
و گاز وقفه معاماتی نمللاد دارویی برکت، وقفلله نماد معاماتی 
دارویی سبحان و نیز چاپ افست، وقفه معاماتی نماد داروسازی 
زهراوی، وقفلله معاماتی در نمللاد داروسللازی ابوریحان، وقفه 
معاماتللی بیمه البرز صللورت گرفت. همچنین بللا پیام دیگری 
از ناظللر بازار شللرکت شللیمی دارویی داروپخش و نیز شللرکت 

کارخانجات داروپخش بازگشایی شد.  

گروه بانک، بیمه، بورس

خروج بانک ها از بنگاه داری یکی از شللعارهای 
اقتصادی دولت ها بوده اسللت. زمانی که بانک ها به 
جای پرداخت تسللهیات به بنگاه هللای اقتصادی 
خودشللان تصمیم گرفتند که بخشللی از سللهام را 
نیز به خود اختصللاص دهند و حالا پللس از دهه ها 
دولت تصمیم گرفته تا بانک هللا اموال مازاد خود را 
از طرق مختلف از جمله مزایده به فروش برسللانند. 
بنابر همین دستور تاکنون مزایداتی برای واگذاری 
اموال مازاد بانک ها برگزار شد تا بخشی از این اموال 
به دسللت بخش خصوصی برسللد. در واقع دولت با 
این کار دو هدف را مدنظر خود قرار داده است. اول 
اینکه بانک ها از بنگاه داری خارج شوند و دوم اینکه 

با فروش اموال مللازاد بتوانند نقدینگی خود را برای 
پرداخت تسهیات بیشتر کنند. 

سامانه اموال مازاد بانک ها
حللال وزارت اقتصاد خبللر از رونمایی سللامانه 
اموال مازاد بانک ها با حضور وزیللر امور اقتصادی و 
دارایی داده است. در این سللامانه اطاعات مربوط 
به اموال مللازاد 1۸ بانک دولتللی و خصوصی وجود 
دارد و مهم تریللن هللدف ایجللاد آن، شللفافیت و 
تعیین دقیق مشللخصات اماک در اختیار بانک ها 
برای اطاع رسانی به سللرمایه گذاران و مردم است 
ضمن اینکه در این سللامانه امللکان عرضه و فروش 
اماک در شللرایط برابر و به صورت شللفاف وجود 
دارد. عبللاس معمارنژاد، معللاون بللورس، بانک و 
بیمه وزیللر اقتصاد گفت:  راه اندازی این سللامانه در 

راستای اصاح نظام بانکی صورت می گیرد که یکی 
از عوامل ناتللرازی بانک ها، مطالبللات غیرجاری و 
اموال مازاد بانک هاست. وی با بیان اینکه این اموال 
مازاد می تواند از انواع زمین، سللاختمان، کارخانه، 
باغ و یا کارگاه ها باشللد، افزود: تا پایللان ماه جاری 
امکان حراج الکترونیکی این امللوال در بازار فرعی 
بورس کالا نیز فراهم می شللود. تسهیل دسترسی 
مردم به اطاعات امللاک قابل واگللذاری بانک ها 
و تسللهیل فرآیند فروش و مزایده هللای برخط، از 
ویژگی ها و اهداف سللامانه اموال مازاد بانک هاست 
که درخواست های خرید این اموال از طریق شرکت 
فروش اموال مازاد بانک ها موسللوم به فام پیگیری 
www.sam-ba. می شود. این سللامانه به آدرس
ir و یا www.fam-bank.ir در دسترس است. 

ارزش 180 هزار میلیارد تومانی صندوق های بازار سرمایه

رئیس سازمان بورس ارزش صندوق های بازار 
سللرمایه را 1۸0 هزار میلیارد تومللان عنوان کرد. 
به گزارش ایسنا، شاپور محمدی دیروز)یکشنبه( 
در پنجمیللن همایش »بازار مالی اسللامی، رونق 
تولیللد، چالش هللا و راهکارهللا« با موضللوع بازار 
مالی اسللامی، رونق تولید، چالش ها و راهکارها، 
با اشللاره به اینکه اخیراً شللورای فقهللی تصمیم 
گرفته و دستورالعمل ها در شللورا بررسی می شود 
تا از هرگونه انحراف جلوگیری شللود، اظهار کرد: 
در شورای فقهی سللازمان بورس عاوه بر بررسی 

ابزارها، دسللتورالعمل ها هم بررسللی می شود. در 
دنیللا ابزارهای مالی کلله وجود دارد غیللر از یکی، 
دو مللورد، همه به صللورت عملیاتی در کشللور ما 
نیز وجللود دارد. به گفته وی، سللهامی که در ایران 
وجللود دارد، اسامی اسللت و ارزش آن 1500 
هزار میلیارد تومان اسللت. محمللدی گفت: زمان 
اجرای عملیللات بازار بللاز اکنللون و بانک مرکزی 
می تواند اوراق را از بازار سللرمایه بخرد و نقدینگی 
جامعلله را افزایش دهد یللا اوراقی کلله خریداری 
کرده را به بللازار بازگردانللد و انقبللاض نقدینگی 
کند. بانک مرکللزی تاکنللون فقللط از حجم پول 
اسللتفاده کرده و عملیللات بازار باز را نداشللته، اما 
فرصت هایی در بازار سللرمایه ایجاد شللده تا بازار 
باز عملیاتی شللود. رئیس سللازمان بورس و اوراق 
بهادار با اشاره به وجود صندوق های متعدد، اظهار 
کرد: این صندوق هللا هنگام پایه گذاری اساسللی 
 نبوده و اکنون متنوع شللده و حجم آن گسللترش 

یافته است. 

اوراق ودیعه تا پایان سال جاری ارائه می شود
عضو مجمللع تشللخیص مصلحت نظللام نیز از 
طراحی اوراق ودیعه و ارائه آن تا پایان سللال جاری 
خبللر داد. غامرضللا مصباحی مقللدم در ادامه این 
همایش اظهار داشت: با تشللکیل شورای فقهی در 
بازار سرمایه، این بازار گسترش چشمگیری داشت 
و شللاهد حضور فعالان بازار های مالی اسللامی  در 
دوره های آموزشی این شورا هستیم. وی ادامه داد: 
ما از این تجربه اسللتفاده  کردیم برای ایجاد شورای 
فقهی بانک  مرکزی که در حال حاضر جایگاه قانونی 
دارد و از ارکان شللورای پللول و اعتبار بللا مصوباتی 
لازم و اصللاح گرا اسللت. عضو مجمع تشللخیص 
مصلحت نظام، افزود: سللال گذشللته در شللورای 
فقهی بانک مرکزی روش استمهال مطالبات بانکی 
تدوین و از سللوی بانک مرکزی منتشر و به بانک ها 
اباغ شد تا اجرایی شود. این روش استمهال از ربح 
مرکب جلوگیللری خواهد کرد. مجلللس برای حل 
این موضللوع در مجمع تشللخیص مصلحت نظام 

مصوبه ای را مطرح کرده اما هنوز به نتیجه نرسیده 
است. این مقام مسللؤول افزود: همچنین اوراق گام 
نیز در این شورا طراحی شده و اخیراً نیز در شورای 
فقهی بانک مرکزی اوراق ودیعه به معنای سپرده و 
امانت طراحی شللد، زیرا در نشست سران سه قوه به 
دنبال این بودند تا بانک مرکزی برای مدیریت بازار 

پول و امکان اعمال انقباضی ایجاد کند.
ابزار بازار باز در دنیا برای ربا است! 

مصباحی مقدم با تأکید بر اینکه ابللزار بازار باز در 
دنیا ابزاری همراه با ربا اسللت که ما نمی توانیم تسلیم 
آن شویم، گفت: مسأله به شللورای فقهی ارجاع و ابزار 
ودیعه طراحی شد که تا پایان سال جاری ارائه خواهد 
شد. شللیوه کار این اوراق به گونه ای اسللت که مردم  
سپرده گذاری می کنند و بانک مرکزی باید این ودیعه 
را از نظللر ارزش حفظ کنللد، زیرا در شللرایط تورمی 
 ارزش پول کاهش می یابد و افرادی که سپرده مداری 
کنند زیان می کنند. عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، ادامه داد: یکی از مسائل مطرح در فقه این است 

که اگر ارزش مال کاسته شود، ضرورت جبران ندارد. 
ما درباره پول با پدیده متفاوتی روبه رو هستیم و فقها 
و  مراجع تقلید باید متوجه تفاوت جایگاه پول و سایر 
کالاها باشللند. وی تأکید کرد: دولت، بانک  مرکزی و 
بانک ها اگر عامل کاهش ارزش پول باشند حرام است 
و باید نقص را جبران کنند. رشد نقدینگی سالانه یک 
اقدامی  در راسللتای کاهش مال مردم و آسیب دیدن 
مال مردم که باید جبران شود، اولاً نباید اتفاق بیفتد، 
اگر اتفاق افتللاد باید بانک ها ضمانللت و جبران کنند. 
به گفته این عضو شللورای فقهی سازمان بورس، رشد 
نقدینگی باید مهار شللود و بحث ضمللان مال مردم از 
نظر فقهی باید مطللرح و جا بیفتد. ابللزار اوراق ودیعه 
مهارکننده و کاهش دهنده نقدینگی اسللت و موجب 
افزایش قللدرت خرید مللردم می شللود. وی در پایان 
تأکید کرد: هر سللاله ما در این مجمع جمع می شویم 
و تقدیری داریم که امسال تقدیر از آقای صالح آبادی 
اسللت و جایزه انجمن مالی اسللامی  به ایشان تقدیم 

خواهد شد.

مزایده اموال مازاد بانک های دولتی در مرحله ای تازه 

بانک آینده زمللان برگزاری دو مجمللع عمومی  عادی به 
طور فوق العاده صاحبان سللهام خود برای دوره های مالی 
منتهی به 29 اسللفندماه سللال 9۷ و 9۸ را اعام کرد. به 
گللزارش مناقصه مزایده بلله نقللل از روابط عمومی  بانک 
آینده، با انتشار اطاعیه ای در سامانه کدال، زمان و محل 
برگزاری مجمع عمومی  عادی به طور فوق العاده شرکت 
بانک آینده که با نماد »وآیند« در بازار سهام حضور دارد، برای دوره منتهی 
به 29 اسفندماه سال 9۷ و 9۸ اعام شللد. براساس این گزارش، بانک آینده 
مجمع عمومی  عادی به طور فوق العاده صاحبان سهام خود را روز پنجشنبه 
21 آذرماه سال9۸ برگزار می کند. افزون بر این، کلیه سهامداران، وکیل یا 
قائم مقام قانونی صاحب سللهم و یا نماینده یا نمایندگان اشخاص حقوقی 
می توانند برای شرکت در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده برای 
دوره مالی منتهی به 29 اسفندماه سللال9۷ بانک آینده ساعت 14 و جلسه 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده برای دوره مالی منتهی به 29 اسفند 
ماه 9۸ ساعت 15 روز پنجشنبه 21 آذر ماه سال9۸ به نشانی تهران، بزرگراه 
شهید حقانی )غرب به شرق(، بعد از ایستگاه مترو، بلوار کتابخانه ملی ایران، 
روبه روی باغ کتاب، درب غربی کتابخانه ملی، مرکز همایش های بین المللی 
کتابخانه ملی، تالار قلم مراجعه کنند. لازم به ذکر است تصویب صورت های 
مالی سال )دوره( مالی منتهی به 29 اسفندماه سال9۷، انتخاب حسابرس 
و بازرس قانونی و اسللتماع گزارش هیللأت  مدیره و بازرس قانونی دسللتور 
جلسلله مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بللرای دوره مالی منتهی به 
29 اسفندماه سال9۷ و انتخاب اعضای هیأت مدیره، دستور جلسه مجمع 
عمومی عادی به طور فوق العللاده برای دوره مالی منتهی به 29 اسللفندماه 

سال9۸ بانک آینده اعام شده است.

اعلام زمان برگزاری مجمع 
فوق العاده بانک آینده

در راسللتای تکمیل فرآیند ادغام پنللج بانک نظامی  در 
بانک سپه موسللوم به بانک های ادغامی، طرح تشکیل 
هلدینگ امید سپه آغاز شللد. به گزارش مناقصه مزایده 
به نقللل از روابط عمومی  بانک سللپه، این طللرح که از بهمن مللاه آینده 
به صورت آزمایشللی و احتمالاً از ابتدای سللال آینده اجرایی خواهد شد، 
بانکداری الکترونیللک بانک های ادغامی  را یکپارچه سللازی خواهد کرد. 
براسللاس اطاعاتی که در نمایشللگاه تراکنش به نمایش گذاشللته شد، 
بیش از 24 میلیون مشتری و چهار هزار شعبه در این طرح تحت پوشش 
قرار خواهند گرفت. قرار بود این طرح به صورت رسمی  از پایان سال آغاز 
شود که با توجه به تراکم کاری بانک ها در پایان سال، این طرح به صورت 

آزمایشی در سال 9۸ اجرا و در سال 99 اجرایی خواهد شد. 

 طرح تشکیل هلدینگ 
امید سپه

پایگاه جامع 
خبر و اطلاعات
مناقصات

مزایدات 
ایران

شهرداری‌بروجرد

آگهی تجدید  ‌

‌نوبت‌اول
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رحيم جافری - شهردار بروجرد

عمومی

ش�هرداری بروجرد در نظر دارد براسللاس بند یک جلسلله رسمی شماره 15۸ مورخ 9۸/0۷/10 شورای اسامی شهر بروجرد عملیات حسابرسي شللهرداري بروجرد و سازمان های تابعه در 
سال های1395، 1396و139۷ را از طریق مناقصه عمومی به شرکت هاي حسابرسي واجد شرایط واگذار نماید. 

مؤسسات حسابرسی شرکت کننده در مناقصه باید حائز شرایط عمومی ذیل باشند:
دارای رتبه )الف( جامعه حسابداران رسمی.  1
حائز مرتبه1برابر ارزیابی وزارت کشور مطابق شیوه نامه اجرای پذیرش و نظارت بر مؤسسات حسابرسی .  2
مؤسسات حسابرسی شرکت کننده می بایست اعام آمادگی خود را به همراه خاصه ای از سوابق حرفه ای، توانمندی و قابلیت ها، سوابق حسابرسی در شهرداری ها و شرکت های وابسته .  3

به شهرداری را در پاکت ممهور به مهر آن مؤسسه به دبیرخانه شهرداری بروجرد تحویل نمایند.
 فیش واریز شده به مبلغ 10 درصد مبلغ پیشنهادی به شماره حساب۷31۸664161616161بانک مهر اقتصاد به نام شهرداری و یا ضمانتنامه بانکي معتبر به عنوان سپرده شرکت در مناقصه. .  4
از برنده مناقصه10 درصد تضمین حسن انجام تعهدات اخذ می گردد..  5
به پیشنهادهاي مخدوش، مشروط، مبهم ویا فاقد فیش سپرده یا ضمانتنامه بانکي معتبر و یارسیده بعد از مهلت قانوني رسیدگي نخواهد شد..  6
 شهرداری بروجرد در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است..  7
چنانچه برنده مناقصه )اول تا سوم( از امضاي قرارداد منصرف شود سپرده شرکت در مناقصه ضبط خواهد شد..  8
مدت ارسال مدارک و پیشنهادات ظرف مدت 10روز از تاریخ انتشار آگهي نوبت دوم. .  9

پرداخت هزینه آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد..  10
ارایه اسناد و مدارک وسوابق کاري مرتبط شرکت الزامي است..  11

دو‌مرحله‌ای

اداره اوقاف و امور خیریه ش�مالغرب تهران در نظر دارد ششدانگ نوبت‌دوم
عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مسللاحت 5200 مترمربع دارای استخر 
و سیسللتم آبیللاری قطره ای واقللع در حصارک کن، ضلع شللمالی بن 
بسللت شللاهد 4 را با اجاره ماهیانه پایه 195.000.000 ریال از طریق 
مزایده به اجاره واگذار نماید. روز بازدید چهارشنبه مورخ 139۸/09/2۷ 
سللاعت 14:00 الی 16:00 و آخرین روز شللرکت تا پایللان وقت اداری 
 روز یکشنبه 139۸/10/01 خواهد بود. متقاضیان می بایست به آدرس: 
جنت آباد جنوبی، نرسللیده به چهللارراه لاله، نبش والفجر ۸، پاک ۷2 
مراجعه و نسللبت به دریافت فیش واریزی به عنوان سللپرده شرکت در 

مزایده اقدام نمایند. تلفن تماس: 444۷55۸۸ داخلی 11۷ 
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اداره‌اوقاف‌و‌امور‌خیریه‌
شمال‌غرب‌تهران

اداره اوقاف و امور خيريه شمالغرب تهران

‌نوبت‌دوم

دو‌مرحله‌ای

اداره اوقاف و امور خیریه شمالغرب تهران در نظر دارد ششدانگ عرصه و اعیان دو باب نوبت‌دوم
آپارتمان مسکونی را به شرح ذیل از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید. 

آپارتمان واقع در بزرگراه سللتاری مسللیر جنوب به شمال بالاتر از بزرگراه آبشناسان، .  1
خیابللان ایرانشللهر جنوبی، خیابللان اقتصادی، پللاک 1، طبقه اول غربللی به انضمام 
پارکینللگ از موقوفه حوریه غفاران به مسللاحت ۷6.64 مترمربللع را با اجاره ماهیانه 

پایه 30.000.000 ریال 
 آپارتمان واقع در جنت آباد شمالی، بلوار کوروش شرقی، خیابان قائم، کوچه نسترن 4، .  2

پاک 4۸، طبقه سللوم )آخر( به انضمام پارکینگ از موقوفه حاج حیدرعلی به مساحت 
121 مترمربع را با اجاره ماهیانه پایه 30.000.000 ریال 

روز بازدیللد چهارشللنبه مورخ 139۸/09/2۷ سللاعت 14:00 الللی 16:00 و آخرین �
روز شللرکت در مزایده تا پایللان وقت اداری روز یکشللنبه 139۸/10/01 خواهد بود. 
متقاضیان می بایسللت به آدرس: جنت آباد جنوبی، نرسللیده بلله چهارراه لاله، نبش 
والفجر ۸، پاک ۷2 مراجعه و نسللبت به دریافت فیش واریزی به عنوان سللپرده 

شرکت در مزایده اقدام نمایند. تلفن تماس: 444۷55۸۸ داخلی 11۷ 
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اداره‌اوقاف‌و‌امور‌خیریه‌
شمال‌غرب‌تهران

اداره اوقاف و امور خيريه شمالغرب تهران

‌نوبت‌دوم

نوبت‌اول 
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نام و نش�انی دس�تگاه مناقصه گزار: شللرکت فرادسللت انرژی فات، .  1

بلله نشللانی: کارگاه بندرعبللاس )خونسللرخ، جنب پالایشللگاه نفللت قدیم، 
 پالایشگاه میعانات گازی سللتاره خلیج فارس، شرکت فرادست انرژی فات،

کد پستی: ۷9311۸4199(
  موضوع: عملیات تهیه و اجرای آسللفالت یونیت های آفسللایت، 25 و 45.  2

به مساحت 19.000 مترمربع
زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد:.  3
 متقاضیللان مللی توانند حداکثللر به مللدت 5 روزکاری از تاریخ نشللر آگهی �

نوبللت دوم با هماهنگی قبلی از طریق شللماره تلفن 0۷6-335923۸3-۸۷ 
اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

هزینه خرید اسللناد معادل 1.000.000 ریال است که می بایست به شماره �
حسللاب 3560543۷۷ نزد بانک تجارت به نام شرکت فرادست انرژی فات 

واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد.
محل تحویل اسناد ش�رکت کنندگان در مناقصه: شرکت کنندگان .  4

می توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به مدیریت پیمان و 
قرارداد های کارگاه )بندرعباس( تحویل نمایند.

ارایه تضامین جهت شرکت در مناقصه الزامی است..  5
سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است..  6

هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد..  7

یک‌مرحله‌ای

نوبت‌اول 
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نام و نش�انی دس�تگاه مناقصه گزار: شللرکت فرادست انرژی فات، به .  1

نشللانی کارگاه خوزسللتان )جاده اهواز- خرمشللهر، قبل از پادگان حمید، به 
سمت منطقه جفیر، روبروی روستای جفیر ثانی، کارخانه گاز و گاز مایع غرب 

کارون، شرکت فرادست انرژی فات کد پستی: 6445165129(
 موضوع: تهیه مصالح و اجرای عملیات سللیویل و ساختمانی ایستگاه های .  2

شماره ۷ الی 11 خط لوله 16 اینچ پروژه NGL3200 غرب کارون
زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد:.  3
 متقاضیللان مللی توانند حداکثللر به مللدت 5 روزکاری از تاریخ نشللر آگهی �

نوبت دوم با هماهنگی قبلی از طریق شللماره تلفن 36۷51۷40-061 اسناد 
مناقصه را دریافت نمایند.

هزینه خرید اسللناد معادل 600.000 ریال اسللت که می بایسللت به شماره �
حسللاب 3560543۷۷ نزد بانک تجارت به نام شرکت فرادست انرژی فات 

واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد.
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شللماره آگهی مناقصه عمومی تهیه، نصب وراه اندازی سیسللتم اطفای حریق شرکت ملی 
نفت ایران که در روزنامه مناقصه ومزایده شللماره 2۸50 منتشللر گردیده است ،9۷-09 

صحیح می باشد که بدینوسیله اصاح می گردد.

اصلاحیه
شركت‌ملی‌نفت‌ایران‌
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روزنامه

کیوسک اخبار 

 سوخت مورد نیاز نیروگاه ها 
تأمین شد

 پیش بینی بازار اوپک 
در سال آینده 

رشد تقاضای جهانی نفت در سللال 2020 برابر 1.0۸ میلیون بشکه در روز و 
عرضه نفت غیراوپک در همین سللال برابر 2.2 میلیون بشکه در روز پیش بینی 
شده، با این احتساب تقاضا برای نفت خام اوپک برابر 29.6 میلیون بشکه در روز 

برای سال 2020 تخمین زده شده است. 
به گزارش ایسللنا، مقدار تقاضا برای نفت خام اوپک پیش بینی شللده )سهم 
اوپک در بازار نفت( در سال 2020 در حدود 1.13 میلیون بشکه در روز کمتر از 
سال 2019 و 3 میلیون بشکه در روز کمتر از سال 2016 و زمان تصویب بیانیه 
همکاری است. در صورتی که اوپک و کشورهای مشللارکت کننده غیراوپک در 
اجاس وزارتی آینده تغییللری را در تعهدات خود ندهند و سللطح تولید ایران، 
ونزوئا و لیبی نیز در سطح ماه اکتبر 2019 باقی بماند، بازار نفت در سال 2020 
در مجموع 200 هزار بشللکه در روز مازاد عرضه خواهد داشللت که بخش اعظم 

آن مربوط به نیمه اول سال 2019 است. 
در همین باره، خطیبی، کارشللناس ارشللد حوزه انرژی گفت: کاهش تنش 
بین آمریکا و چین می تواند تأثیر زیادی در بهبود رشللد اقتصادی دنیا داشللته 
باشللد، چرا که از این طریق قیمت های نفت بهبود می یابللد و تقاضا نیز در این 
حوزه افزایش پیدا می کند. بنابراین هرچه جنللگ اقتصادی که آمریکا با چین و 
دیگر کشورها آغاز کرده، ادامه داشته باشللد، تولید و صادرات کشورها نیز تحت 

تأثیر قرار می گیرد و همین مسأله موجب کاهش تقاضای نفت می شود. 
وی همچنین درباره وضعیت قیمت نفت در بازار جهانی بر این عقیده اسللت 
که بی شک این مسللأله تابع عوامل مختلفی است؛ در شللرایط فعلی عرضه نفت 
زیاد است که همین مسللأله روی قیمت ها تأثیر می گذارد و به همین دلیل اگر 
اوپک بتواند عرضه بازار را مهار کند، قیمت ها متعادل می شوند اما اگر این اتفاق 

نیفتد، قطعاً شرایط بازار وضعیت مناسبی نخواهد داشت. 
خطیبی با بیان اینکه تصمیللم اجاس اوپک مبنی بللر کاهش مجدد تولید 
می تواند نقش زیادی در وضعیت بازار داشته باشد، چراکه اگر این کاهش اتفاق 
افتد، قیمت ها متعادل می شللود، اظهار کرد: قیمت نفت تابع عرضه است تقاضا 
نیز می تواند با جنگ اقتصادی که آمریکا به راه انداخته، کنترل شللود؛ به همین 
دلیل باید بگویم که ما تهدیدهللا و فرصت هایی را در این بللاره داریم که باید به 

دنبال متعادل کردن بازار نفت باشیم. 
به گفته این کارشللناس حوزه انرژی، قیمت ها می تواند در حدود 60 دلار و 
شاید کمتر نیز باشد که این مسأله به تصمیم اوپک بستگی دارد و تصمیم اوپک 

می تواند نقش مستقیمی در بازار جهانی نفت داشته باشد. 
با ایللن حللال، در ماه نوامبللر 2019، بللا توجه به رشللد عرضه کشللورهای 
غیراوپکی ماننللد برزیل، نروژ و گویان بلله میزان 1.1 میلیون بشللکه در روز در 
سللال2020 ، در صورتی که اوپک قصللد حفظ کف قیمت های نفللت برنت در 
سطح 60 دلار در هر بشللکه در سللال 2020 را دارد، باید در حدود 2.1میلیون 
بشللکه در روز از تولید نفت خام خود را کاهش دهد. البته باید توجه داشللت که 
طبق برآوردهای میللان مدت موجود این روند موقتی اسللت و از سللال 2021 
تولید نفت غیراوپک شللامل آمریکا وارد دوره کاهش رشللد خواهد شد و همین 
موضوع باعث می شللود تا به تدریج همراه با تقویت تقاضللای نفت جهان، تقاضا 

برای نفت خام اوپک شروع به افزایش کند. 
براسللاس آخرین برآورد اعام شده توسللط دبیرخانه اوپک، به نظر می رسد 
مناسب ترین اسللتراتژی اوپک در شرایط موجود تداوم سللطح تولید جاری در 
سال 2020 تا اجاس بعدی در نیمه اول سال 2020 است. اتخاذ این موضع به 
اوپک این اجازه را خواهد داد تا به تدریج نااطمینانی های خود درباره پیش بینی 
عرضه نفت شیل و رشد اقتصاد جهانی را کمتر کرده و این فرصت را داشته باشد 

که با اطاعات و دانش عمیق تری در آینده اقدام به تصمیم گیری کند. 
عاوه بر این، به نظر می رسللد اوپک باید اجازه دهد تا مازاد عرضه نفت ایجاد 
شللده در بازار درصورت تداوم تعهللدات موجود، قیمت های نفت خام در سللال 
2020 را کاهش دهد تا فشللارهای مالی بر تولیدکنندگان نفت شیل برای دوره 
طولانی تری ادامه داشته و حتی تشدید شللود و در عین حال تقاضای نفت خام 

نیز تقویت شود.

مدیرکل پشللتیبانی شرکت مادر 
تخصصی تولید نیللروی برق حرارتی 
ایللران گفللت: سللوخت مللورد نیاز 
نیروگاه ها تأمین شده و نگرانی در این 
زمینه وجود ندارد.   بلله گزارش ایرنا، 
غامرضا مهللرداد تصریح کرد: اکنون 
سللوخت مورد نیللاز نیروگاه ها برای 
فصل سرد سال، ذخیره سازی شده و 
نیروگاه ها در این زمینلله با کمبودی 

روبه رو نخواهند شد.  این مقام مسؤول اضافه کرد: هیچ نیروگاهی از زغال سنگ 
برای تأمین سللوخت خود اسللتفاده نمی کند و سوخت بیشللتر نیروگاه ها، گاز 

طبیعی به عنوان سوخت نخست و نفت کوره به عنوان سوخت دوم است. 
مهرداد بللا بیان اینکه بخشللی از نیروگاه هللای بخاری از نفللت گاز به عنوان 
سوخت مورد نیاز استفاده می کنند، گفت: سایر نیروگاه های حرارتی از نفت گاز 

به عنوان سوخت دوم استفاده می برند. 
مدیرکل پشتیبانی برق حرارتی یادآور شد: سالیانه در فصل گرم، بالای 90 
درصد سوخت نیروگاه ها از گاز طبیعی تأمین می شود، اما در فصل سرد، با توجه 
به نیاز بیشللتر بخش خانگی به گاز طبیعی ، مصرف نیروگاه ها محدود می شود 

و نیروگاه ها به دلیل همین محدودیت،  به استفاده از نفت گاز روی می آورند.
به گفته وی، اکنللون با توجه به سللرمای زودرس در آبان امسللال و افزایش 
مصرف گاز طبیعی از سللوی مشللترکان خانگی، اسللتفاده از گاز طبیعی برای 
نیروگاه ها محدود شللده کلله مسللؤولان وزارت نفت قللول داده انللد به زودی 

محدودیت برطرف شود. 
مهرداد افزود: شللرکت ملی گاز تأمین کننده انرژی مورد نیاز نیروگاه هاست 
که برای تأمین به موقع گاز همواره با آنان رایزنی شده و از سال قبل برای تأمین 

سوخت سال جدید هماهنگی های لازم صورت می گیرد. 
مدیرکل پشتیبانی برق حرارتی افزود: براساس محدودیت اعمال شده برای 
مصللرف گاز در نیروگاه ها، مصرف نفللت گاز افزایش یافته و بر همین اسللاس با 
وزارت نفت در باره تأمین به موقع این سوخت مذاکره شده است.  مهرداد گفت: 
اکنون 60 درصللد گاز مایع و ۸0 درصد نفت گاز ذخیره سللازی شللده و نگرانی 
درخصوص تأمین سللوخت وجللود ندارد.  وی یادآور شللد: گرم تر شللدن هوا و 
کاهش نیاز بخش خانگی محدودیت اعمال شده برای نیروگاه ها برطرف و آنها از 

گاز طبیعی برای سوخت بهره مند خواهند شد. 

توزیع: دنیای اقتصاد           لیتوگرافي وچاپ: چاپخانه گلریز )جاده قدیم کرج، فتح 1۷ (

انرژی
نفت و نیرو

مدیر اکتشاف شرکت نفت خبر داد

احتمال کشف یک مخزن جدید 
نفتی در استان خوزستان

مدیر اکتشللاف شللرکت ملی 
نفللت ایللران گفللت: پیش بینی 
می کنیللم تللا پایان سللال جاری، 
کشللف یک مخزن جدید نفتی در 
اسللتان خوزسللتان نهایی شده و 
خبر خوش آن به مردم عزیز ایران 
اعام شللود.  به گزار ش تسللنیم، 
سللیدصالح هندی، مدیر اکتشاف 
شللرکت ملی نفللت ایللران اظهار 
داشت: در خلیج فارس برنامه های 
اکتشافی در دست اقدام داریم اما 

طبیعتاً خیلی انتظار نداریم که کشللف های بزرگی را در خلیج فارس داشللته باشیم.  
وی افزود: تنها جایی که مدیریت اکتشاف شللرکت ملی نفت در اکتشاف نفت وگاز در 
آن منطقه کاری انجام نمی دهد، منطقه دریای خزر اسللت.  هندی با اشللاره به کشف 
مخزن 22میلیارد بشللکه ای نفت در استان خوزسللتان که در ماه گذشته رسماً اعام 
شللد، گفت: خبر خوب بعدی نیز مربوط به همین منطقه اسللت، چراکه اکتشافات در 
این منطقه ادامه دارد.  وی ادامه داد: پیش بینی می کنیم تا پایان سللال جاری، کشف 
یک مخزن جدید نفتی در اسللتان خوزسللتان نهایی شللده و خبر خوش آن به مردم 
عزیز ایران اعام شللود.  مدیر اکتشللاف شللرکت ملی نفت ایران درخصوص جزییات 
این مخزن جدید نفتی گفت: برآوردهای ما نشللان می دهد که بسیار شبیه به مخزن 
نام آوران بوده، البته مخزنی جدید با ذخایر جدیدی است که پیش از این کشف نشده 
بود.  وی خاطرنشللان کرد: احتمالاً لایه مخزنی جدید در محدوده میادین آب تیمور و 

سپهر، کشف خواهد شد.
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گروه انرژي

وزیر نیرو اظهار داشللت: مللا باید به سللمت ایجاد 
تشللکل ها و اتحادهای قوی منطقه ای حرکت  کنیم و 
نظر شللخص رئیس جمهور نیز بر توسللعه این روابط و 

عملی شدن اینگونه موافقتنامه هاست. 
رضللا اردکانیللان در همایللش تجاری آشللنایی با 
فرصت های اوراسللیا با اشللاره بلله مذاکللرات صورت 
گرفته بین ایران و این اتحادیه گفت: ما موفق شللدیم 
در اردیبهشللت ماه سللال9۷ پس از چند سال مذاکره 
قللرارداد موقللت تجللاری را امضللاء کنیم. براسللاس 
تفاهم ناملله صللورت گرفته پس از سلله سللال اجرای 
آزمایشللی این قرارداد، مجموع آن بلله قرارداد تجارت 
آزاد تبدیل خواهد شد. بدین ترتیب این سه سال برای 
ما اهمیت زیللادی دارد و می توان گفللت یک فرصت و 

سکوی پرش است.  
وی ادامه داد: از پنجم آبان ماه این موافقتنامه وارد 

فاز اجرایی شللده و باید تمام دسللتگاه ها تاش کنند 
تا سللهم ایران را از صادرات، بالا ببرند. بدون شللک در 
صورت اجرای جدی و صحیح ایللن موافقتنامه اقتصاد 

کشور دچار تحول خواهد شد. 
وزیر نیرو با اشللاره به اینکه سیاسللت اقتصاد ایران 
بر روی گسللترش مبادلات و همکاری ها با کشورهای 
همسایه است، گفت: شکل گیری یک بلوک جدید در 
قالب اوراسیا را باید به فال نیک گرفت و از آن به عنوان 
یک نمونه اتحادیه منطقه گرایی یاد کرد. با گسللترش 
مبادلات اقتصادی و توسعه این کشورها آسیب پذیری 
آ نها در مقابل تحولات جهانی کاهش پیدا خواهد کرد. 
امروزه این موافقتنامه و گسللترش روابط با پنج کشور 
همسللایه شللمالی، راهی برای گسللترش مبادلات با 

کشورهای منطقه و دور زدن تحریم هاست. 
وی تصریح کرد: ایران در یک منطقه سوق الجیشی 
واقع شللده و با برخللورداری از منابع عظیم فسللیلی و 
دسترسللی به خلیج فارس و قرار گرفتللن در میان یک 

بازار وسللیع می تواند شللریک مناسللبی برای اوراسیا 
باشللد و منافع کشللورهای آسللیای میانه و روسیه را 
به کشللورهای خاورمیانه پیوند داده و خللود نیز از آن 
منفعت ببللرد.  وزیر نیرو با اشللاره بلله اهمیت تکمیل 
زیرسللاخت ها گفت: عدم وجود زیرسللاخت ها موجب 
تأخیر در ارسال کالا و افزایش هزینه می شود بنابراین 
با به کارگیری روش های مختلف یکسان سازی مقررات 
و یکسان سللازی قوانین گمرکی و شفاف سازی همت 

گمارد. 
وی افزود: در چارچوب توافق نامه اوراسللیا باید به 
توسللعه در حوزه انرژی، تجللارت الکترونیک، صنعت 
گردشللگری، گردشللگری رودخانه ای، یکسان سازی 

مقررات و کاهش تعرفه های حمل ونقل پرداخت. 
وزیر نیرو در پایللان تصریح کرد: ما باید به سللمت 
ایجاد تشللکل ها و اتحادهای قللوی منطقه ای حرکت  
کنیم و نظر شللخص رئیس جمهور نیز بر توسللعه این 

روابط و عملی شدن اینگونه موافقتنامه هاست.

وزیر نیرو در همایش اوراسیا مطرح کرد

سکوی پرش 3 ساله برای برقراری تجارت آزاد با اوراسیا 

ظرفیت سالیانه 5 میلیارد دلاری صادرات تجهیزات 
صنعت نفت 

رئیس هیأت مدیره انجمن سللازندگان تجهیزات 
صنعت نفت ایران گفت: با توجه به اینکه پنج میلیارد 
دلار در سال ظرفیت صادرات تجهیزات صنعت نفت 
در کشور وجود دارد، تقاضای ما از دولت این است که 

روی این موضوع سرمایه گذاری کند. 
به گزارش ایسللنا، سللیروس تالاری در نشسللت 
خبری با اشللاره به ظرفیت صللادرات تولیدکنندگان 
تجهیزات صنعت نفت در داخل کشللور با بیان اینکه 
در شرایط فعلی کشللور نیازمند تعامات سازنده بین 
بخش خصوصی، اقتصاد کان ملی و دولت هسللتیم، 
اظهار کرد: اکنون سللازندگان تجهیزات صنعت نفت 
ایران به مرحله ای رسیده اند که در دهه ۷0 رسیدن به 

این نقطه تنها یک رویا بود. 
رئیس هیأت مدیره انجمن سللازندگان تجهیزات 
صنعت نفت ایران با بیان اینکه 65 درصد نیاز صنعت 
نفت، گاز و پتروشللیمی صاحب فناوری و تکنولوژی 
بومی اسللت، اظهار کرد: 20 درصد نیازهای این سلله 
حوزه توسط سازندگان ما با انجام مهندسی معکوس 
و تکنولللوژی بومی خلللق شللده اسللت و در مجموع 
ظرفیت ایللن وجود دارد کلله ۸5 درصللد از نیازهای 

نفت وگاز و پتروشیمی در داخل کشور تولید شود. 
وی اداملله داد: 15 درصد باقیمانللده به این دلیل 
است که احتمالاً بخشللی از تکنولوژی فنی و بخشی 
از مواد اولیلله را در اختیار نداریم البته هیچ کشللوری 
وجود ندارد که صفر تا صد تجهیزات خود را در داخل 
تولیللد کند، چرا کلله تولیدکنندگان بلله صورت یک 

زنجیره به یکدیگر متصل هستند و معنای خودکفایی 
نیز این نیست که تمام بخش ها در داخل کشور تولید 

شود. 
انجمللن سللازندگان  مدیللره  هیللأت  رئیللس 
تجهیللزات صنعت نفت ایللران تصریح کللرد: به طور 
میانگیللن نیازمندی ها به مواد اولیلله خارجی در بین 
سللازندگان زیر 30 درصد اسللت یعنی ۷0 درصد از 
تولیدکننللدگان مواد اولیلله خللود را از طریق منابع 
داخلللی تأمیللن می کند و بایللد بگویم کلله در حوزه 
سللاخت تجهیزات مللورد نیللاز صنایع نفللت وگاز و 

پتروشیمی یک انقاب صنعتی رخ داده است. 
تالاری با اشللاره به این مسللأله که جلوی واردات 
122 کالایللی کلله در داخل کشللور تولید می شللود 
گرفته شللده اسللت، گفللت: کیفیت محصللولات ما 

در حد محصولات اروپایی اسللت اما بلله دلیل اینکه 
اسللتانداردهای جهانی را نداریم تاکنون نتوانسته ایم 

در حوزه صادرات ورود پیدا کنیم. 
وی با اشاره به جلسلله ای که با مقام معظم رهبری 
داشللته اند، گفت: در این جلسلله اعللام کرده ایم که 
برای حضور در بازارهای منطقلله ای و جهانی تجمیع 
و همسوسللازی همه ظرفیت های ملی در حوزه نفت، 
گاز و پتروشللیمی از طراحللی و مهندسللی گرفته تا 
سللاخت تجهیزات، نصب و سللاختمان باید سرلوحه 
همکاری هللای فراگیر ملی با مدیریللت وزارت نفت و 
مشارکت فعال همه صنوف و انجمن های ذیربط قرار 
گیرد تللا از این طریق نقاط ضعف و قوت داشللته های 

ملی آشکار شود. 
رئیس هیأت مدیره انجمن سللازندگان تجهیزات 
صنعت نفت ایللران افزود: عاوه بر ایللن ظرفیت های 
مختلللف در تناظللر چندجانبه بللا هم بلله هم افزایی 
بینجامد و ثالثللاً، هلدینگ های توانمند ای پی سللی 
از دل آنها جهت انجام پروژه های بللزرگ و حضور در 

بازارهای منطقه ای ایجاد شود. 
تالاری با اشاره به لزوم تشللکیل شورای راهبردی 
تکمیل و توسللعه زنجیره ارزش اقتصادی خبر داد و 
گفت: لازم است تا این شورا با مشارکت وزارت اقتصاد 
وزارت  وزارت صنعت، معدن وتجللارت،  دارایللی،  و 
نفللت، معاونت علمی و فنللاوری ریاسللت جمهوری ، 
بانک مرکللزی و نماینللدگان بخش صنعللت و تولید 

ایجاد شود. 

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسللامی 
 در گزارشللی دربللاره فللاز11 پارس جنوبللی 
پیشللنهاد کرد این پللروژه با اسللتفاده از توان و 
ظرفیت شرکت ها و پیمانکاران داخلی به انجام 

برسد. 
به گللزارش مناقصه مزایده به نقللل از مرکز 
پژوهش هللای مجلس شللورای اسللامی، دفتر 
مطالعللات انللرژی، صنعت ومعللدن ایللن مرکز 
در گزارشللی با عنوان » فللاز 11 پارس جنوبی ل 
آخرین وضعیت و سناریوهای توسعه در دوران 
تحریم« آورده است: میدان فوق عظیم مشترک 
پارس جنوبی ل گنبدشللمالی در خللط مرز آبی 
ایران و قطللر در خلیج فللارس و در فاصله 115 
کیلومتری ساحل جنوبی ایران قرار گرفته و این 

میدان که امللروزه بیش از 40 درصللد از ذخایر 
گازی ایران و نزدیک به 53 درصللد از تولید گاز 
کشور را داراسللت، بعد از انقاب اسامی کشف 

شد. 
براسللاس این گزارش تولید از پارس جنوبی 
از 26 بهمن مللاه سللال13۸1 بللا بهره بللرداری 
از فازهای 2 و 3 آغللاز و سللپس در 20 آبان ماه 
سللال13۸3 بهره برداری از فاز)1( شروع شد و 
روند توسللعه فازهای دیگر تا به امروز ادامه دارد 
تا اواخر دی ماه سللال1395، تولیللد از فازهای 
)1(، )2 و3(، )4 و5(، )6، ۷ و ۸(، )9 و10(، 12، 
)15 و 16(، )1۷ و 1۸( و بالاخللره فاز 19 انجام 
می گیرد و جمعاً حدود 490 میلیون مترمکعب 

در روز وارد مدار گاز کشور می شود. 

براسللاس مطالعللات مرکللز پژوهش هللای 
مجلس شللورای اسللامی ، فاز 11 ایللن میدان 
 با وجللود برگللزاری مناقصات متعللدد، به دلیل 
بدعهدی شللرکت های خارجی و نیاز به سرمایه 
زیاد که در شرایط تحریم تأمین آن دشوار است، 
همچنللان در انتظار تصمیم هللای وزارت نفت و 
شرکت ملی نفت ایران و شرکت نفت وگاز پارس 

است. 
براسللاس این گزارش پیش بینی می شللود 
که بعللد از یک سللال ونیم تولید گاز ایللن فاز، با 
افت فشللار روبه رو خواهد شللد و از این رو نیاز به 
دستگاه فشللارافزا وجود دارد که تکنولوژی آن 
در دست چند شرکت بین المللی است و در واقع 

این فناوری در ایران وجود ندارد. 

مطالعللات مرکللز پژوهش هللای مجلللس 
شللورای اسللامی همچنین تصریح می کند که 
در حال حاضللر و بللا اعمال مجللدد تحریم ها دو 
سناریو برای توسعه فاز11 وجود دارد. سناریوی 
اول؛ اسللتفاده از تللوان و ظرفیللت شللرکت ها 
و پیمانللکاران داخلی اسللت که در سللال های 
مختلللف به دلیللل همللکاری بللا شللرکت های 
خارجی در راه توسللعه پارس جنوبللی توانمند 
شللده و تجللارب ارزنللده ای کسللب کرده اند و 
سللناریوی دوم؛ منتظللر مانللدن بللرای عقللد 
قرارداد با شللرکت های بزرگ نفتی دنیاسللت. 
فللاز 11 پارس جنوبللی نمللادی از بدعهللدی 
شللرکت های خارجی در صنعت نفت وگاز ایران 
اسللت این فاز حدود 19 سللال درگیللر فرآیند 

امضللای تفاهم نامه ها و قراردادهللای مختلف با 
شللرکت های بزرگ نفتی بوده که هیچ کدام هم 

ثمری برای آن نداشته است.
در خاتمه این گزارش، تأکید شللده است که 
با این توصیفات سناریو مرجع و منتخب در این 
پژوهش سناریو اول است یعنی استفاده از توان 
و ظرفیت های شللرکت ها و پیمانللکاران داخلی 
و بومی  کشللور. برای تأمین مالی طرح توسللعه 
فاز 11 نیللز درصورتی که مصللارف ریالی پروژه 
حداکثر شود،  اسللتفاده از ابزارهای متنوع بازار 
سرمایه مثل صکوک اسللتصناع، منفعت، اوراق 
مشارکت و صندوق های سللرمایه گذاری پروژه 
جهت اسللتفاده از سللرمایه های ریالللی مردم 

به راحتی امکان پذیر است. 

امکان تأمین منابع مالی فاز 11 پارس جنوبی از ابزارهای بازار سرمایه 


